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Dienos Klausiniai
Šiame numery telpa LRKSA Vykdomosios Tarybos 

ir kuopų konstituciniai, įstatų ir kitoki pasiūlymai (įneši
mai) 60-jam seimui, kurs įvyks šių metų birželio 23-27 
dd., Baltimore, Md. Kuopų atstovai turi galimybę iš 
anksto susipažinti, pastudijuoti ir susidaryti nuomones, 
kurie pasiūlymai 
tini.

praktiški ir naudingi, o kurie atmes-

mirė Lietuvos atstovas Washingtone 
Jis buvo gimęs 1887 metais kovo mėn. 

26 <1., Pareskečių kaime, Varnių valsčiuj, Telšių apskrity. 
Mokėsi Palangos progimnazijoj, Jalguvos gimnazijoj ir 
Petrapilio universitete, kurį baigė 1912 metais. Atlie- 
k uit militarinę prievolę užklupo pirmasis pasaulinis ka
ras. Iš fronto buvo pasiųstas į karininkų elektros mokyk
lą, kurią užbaigus vėl buvo pasiųstas į frontą, kaip ra
dijo .-ai.-isiekimo viršininkas. Kilus revoliucijai pasitrau
kė i civilini gyvenimą. 1918 metais buvo Lietuvių Re- 
pati ia<-inio komiteto Leningrade sekretorium. 1919 m. 
buvo Lietuvos kr islo apsaugos ministeriu. 1920-1921 m. 
Lietuvos Misijos Amerikoje narys. 1924-1928 m. ėjo Lie
tuvon koiiniilo pareigas Chicagoje, 1928-1935 m. Lietu
von <u neralinis konsulas New Yorke. 1935 metais buvo 
paskirtas įgaliotu ministeriu ir nepaprastu Lietuvos pa
siimi miu Washingtone, kurias pareigas ėjo iki mirties. 
Lietuvą nusiaubus karo audroms ir okupantams, jam 
krito labai atsakomingos pareigos vesti diplomatinę ko
va Lietuvos išlaisvinimui galingiausios šalies sostinėje, 
čia koncentruojasi pačios svarbiausios jėgos kovai prieš 
raudoną ji imperializmą ir pavergtų tautų smaugiką.

* * ♦

pu vilui Žadeikiui mirus, kilo klausimas, kas užims 
jo postą Washingtone? U. S. valstybės departamento pa
reigūnai pareiškė nuomones, kad joks kitas asmuo netu
rės to palies titulo, nes nesama atstovaujančios valstybę 
galvos, nėra teisėtos vyriausybės ar vyriausybės tremty
je. Tas reiškia, kad okupantai, brutalia jėga_ pavergę 
Lietuvą, neturi teisės paskirti atstovo, taipgi nėra teisė
tos pačių Lietuvos gyventojų pastatytos vyriausybės, ku
ri tokį atstovą paskirtų. U. S. Valstybės Departamentas 
klausima išsprendė patvirtindamas laikinuoju atstovu, 
charge d’affairs titulu, ilgametį Pasiuntinybės pareigū-

G t'g ližes 11 d.

lentu, Lietuvos Pasiuntinybės Londone sekretoriumi, Lie
tuvos Pasiuntinybės Perline patarėju ir dalyvavęs dati
vely tarptautinių konferencijų. Taigi, turi aukštą išsila
vinimą ir platų diplomatinį patyrimą. Naujam atstovui 
linkinio geriausios kloties atstovaujant ir ginant Lietuvos

*

Nežiūrint prezidento Eisenhowerio reikalavimų ir 
prašymų nemažini biudžetinių išlaidų, išrodo, kad Kon
gresas pasirįžęs eiti savo pėdomis. Gegužės 15-tą Sena
tas GI baisu prieš 15 b. U. S. Informacijos Agentūrai pa
siūlytą biudžetą iš 144 milionų dolerių nukirto iki $90,- 
2oo.(i(i. Kaip žinoma, Informacijos Agentūra išlaiko 
Amerikos Baisą (Voice of America), kurio tikslas atrem
ti niei įgingą ir apgavingą komunistų propagandą ir skleis
ti tei.-ingas žinias pavergtų kiaštų žmonėms, šios agen
tūros žinioje veikia lietuvhi sekcijos—viena Washingtone, 
kita Munchene, Vokietijoje. Sumažinus biudžetines išlai
das, be abejones, turės sumažint sekcijų tarnautojų per
sonalus ir suretint programas.

KUNIGAS PROF. ADOMAS JEŠKIS 
MINI SIDABRINĮ JUBILIEJŲ

KUN. DR. J. PRUNSKIO 
SUKAKTYS

CHICAGO, Ill.—Plačiai žino
mas laikraštininkas, dienraščio 
"Draugo" redakcinio personalo 
narys ir kitų katalikiškų laikraš
čių bendradarbis ir veikėjas ku
nigas Dr. Juozas Prunskis mini 
sidabrinę (25 metų) kunigystės 
ir 50 metų amžiaus sukaktis.

Sekmadienį, gegužės 26, 10:45 
ryto. Šv. Jurgio bažnyčioje jis 
celebruos Padėkos Mišias, o tą 
pačią dieną, 4 vai. po pietų pa
rapijos salėje bus banketas jo 
pagarbai.
Jubiliatas gimė 1907 m. gruo

džio 22 d. Žvilbučių vienkiemy, 
Dangailių valsčiuj, Utenos aps
krity. Mokėsi Utenos progim
nazijoj, 1925 m. baigė Rokiškio 
gimnaziją: 1932 m. baigė Vy
tauto Didžiojo universiteto teo
logijos - filosofijos fakultetą; 
1935 m. įgijo bažnytinių teisių 
licenciatą, o 1945 m. įgijo baž
nytinių teisių daktaro laipsnį 
Katalikų Universitete, Washing
ton. D. C.

Buvo dienraščio "XX Amžius" 
redaktorium. Katalikų Veikimo 
Centro direktorium, ALR Kata
likų Federacijos spaudos biuro 
direktorium; Lietuvių Enciklo
pedijos žurnalistikos skyriaus 
tedaktorius nuo 1953 metų; dau
gelio lietuviškų ir angliškų vei
kalų autorius; didelis spaudos 
mecenatas aukojantis gausias 
sumas premijoms.

Mielam jubiliatui linkime gau
sios Dievo palaimos!

AIŠ
paudos, kad 

demokrati-
pastangas

VIENYBES KELIU

FUNK’Ą PALEIDO 
IŠ KALĖJIMO

BERLINAS.—Gegužės 16-tą, 
keturių valstybių sutarimu, iš 
Spandau karo kriminalistų ka

Nuernbergo teisme Funk buvo 
kaltinamas ir už tai, kad savo 
banke jis krovęs koncentracijų 
stovyklose nužudytų žydų išim
tus auksinius dantis ir auksinius 
užpildymus (p’.iombas).

Spandau kalėjime dar atlieka 
bausmę buvęs Hitlerio pavaduo
tojas Rudolph Hiss (pasmerktas 
visam amžiui), buvęs hitlerinio 
jaunimo vadas Baldur Von Schi- 
rach ir buvęs amunicijos minis- 
tcris Albert Speer, abu nubausti 
po 20 metų.

KONCERTAS SESERŲ
KOPLYČIOS NAUDAI

BOSTON. Mass. — Sekmadie
nį. gegužes 26-tą, Jordan Hall, 
Huntington Avė., rengiamas di
delis koncertas Jėzaus Nukry
žiuotojo Seserų koplyčios Brock- 
tone statybos fondui. Koncerto 
pradžia 3 vai. po pietų. Progra
mą išpildys solistė Zuzana Griš- 
kaitč. Rengia So. Boston'o Šv. 

' Petro parapijos seserų rėmėjai. 
| Viršininkė M. Imelda. sės. Sc- 
| bastina, sės. Berchman ir sės. Do-

, . , , . ,1 vyda turėjo audienciją pas
Po šventimų. prieš pradedant Massachusctts vaistybės gubcr- 

pastorac.jos darbą, mokslus dar natoiiu Fostcr Furcolo ir už. 
gtl.no katalikiškame Untversitc- j daI ti koncerte. 
te. Washingtone, D. C. Vikara- 
vo Aušros Vartų parap., Chica
goje ir Šv. Petro parap., Keno
sha, Wis. Ėjo administratoriaus 1 
pareigas Šv. Petro parap., Rock
ford. Ill., šv. Kazimiero parap.. 
Racine, Wis., ir Šv. Gabrieliaus 
parap., Milwaukee, Wis. Prieš 
paskyrimą profesoriauti istori-j 
jos fakultete MarianapolyjcJ 
kun. Adomas ėjo dienraščio 
"Draugo" administratoriaus pa
reigas sunkiausiose jo valando-, 
se. Tėvų Marijonų vienuolijo
je jau eina 32-rus metus.

Liūdna tiek, kad kun. Adomo! gimai atsiėjo apie pusantro mi- 
motinėlė pasimirė tik kelis mė- Hjono dolerių. Šioje parapijoje 
nesiūs^ prieš,sūnaus įsišventini- j k.ebonauja LRKSA narys ir 

nuoširdus organizacijos rėmėjas 
kanauninkas J. Paškauskas.

Ilgametis Matianapolio mo- 
kvki'u profesorius, kun. Ado
mas Jcškis, vienuolis marijonas, 
gausiam vienuolių ir dvasiškių 
burini dalyvaujant, kukliai at
šventė savo kunigystės sidabri
nį jubiliejų.

Kun. Adomas, MIC. gimė lie
pos 10 <1., 1905 m., Florence. 
Mass. Baigęs vietines mokyklas 
Worcester. Mass., augštesnius 
mokslus cjo Holy Cross, Dun
kirk, N. Y., kur įgijo mokytojo 
brandą.

Įstojo j Tėvus Marijonus 1926 
m. sausio mėn., pirmutinis iš 
abieju Worcesterio parapijų pa
saukimų. Dar Marian Hills ko
legijoje, kuri vėliau išsivystė j 
Marianapolio mokyklą, kurioje 
jau dabar dvyliktus metus pro
fesoriauja. jau auklėjo būsimus 
marijonus.

Lietuvą yra matęs 1927-29 me
tais, kuomet tęsė mokslus filo
sofijos fakultete Vytauto Di
džiojo universitete Kaune. Teo
logijos mokslus užbaigė tėvų be
nediktinų Šv. Pranciškaus semi
narijoje. Lisle, Ill. Kunigystės sidabrinį jubiliejų, gali džiaug- siančiais laikais', špagai "arkivys- 
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PAŠVENTINO NAUJĄ 
BAŽNYČIĄ

Chicago. III.—Gegužės 12 kar
dinolas S. Stritch pašventino nau
ją Šv. P. Marijos Gimimo bažny
čią Marquette parke, kuri pasi
žymi lietuvišku stiliumi ir jos 

ividus išpuoštas lietuvių meni- 
I ninku kūriniai*. Statyba ir įren-

mą. Tėvas Valerijonas, jau 82 
metų, dabar gyvena pas dukterį 
Rozaliją su jos šeima Bridge
port, Conn. Brolis Petras su šei
ma gyvena Cherry Valley. Mass., 
o kitas broli* Antanas' su šeima 
gyvena Brockton, Mas*.

Tėvas Adomas, minėdamas šį atrastų, kurie, ypač mūsų grę-

daug prietelių. Kaipo pedagogas 
ir auklėtojas, jis trokšta, kad vis 

(daugiau ir daugiau jaunuolių at-

Šventimus priėmė iš vysk. Ber- tis. kad, sidabriniais plaukais,' kūpą Jurgį Matulevičių, “rikiuo-
nardo Sheil rankų gegužės 22 d.. bet jauna dvasia, savo švelniu. tusi ir pasišvęstų" Tautai ir Baž-
1932 m. Chicagoje. i ir draugišku būdu yra įgijęs nyčiai. A. N.1932 m. Chicagoje. ir draugišku būdu yra įgijęs nyčiai.
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Visi žinome iš 
VLIKą sudaranči 
nes grupės sustipr _
ir ėmėsi konkreėid žygių visai 
patriotinei lietuviškai visuome
nei apjungti kovo 
išlaisvinimą. Kie 
kada viena ar k 
VLIKo darbo (išsijungdavo, 
VLIKe liekantis 
kė apgailestavime 
toks įvykis buvo 
rūmo, bet silpnyb 
mūsų tremtį ėdė 
dys, kurios taip b 
čiau buvusioms. P 
VLIKo nutarimai 
vartus visiems, no 
drą darbą grįžti 
nant ir iš nieko 
atsiprašymo, nieko 
laimėjusius ir pra

Vengrijos įvykitjįraida turėtu 
būti mums visiems Jdidele pamo
ka. Ji išsklaidė palkutines abe
jones, jeigu kas dar manė, jog 
Sovietai bus linkę# pasukti pa
vergtųjų tautų laisvės keliu. 
Aiškiai stiprėjanti; neostaliniz- 
mo linkmė Sovietu, 
vyje mūsų pavert 
naujų sunkiu kančiijir priespau
dos pavojų. Laisvojo pasaulio 
pakrikimas, neryžtfagumas aki
na sovietišką akiplėšiškumą, tan
kų pagalba visu nuožmumu slo
pinti kiekvieną nelaimingos au
kos bandymą išsprųsti iš sovie
tišką letenų.

Taip susidedanį įvykiams, 
VLIKo Prezidiumai, jausdamas 
didelę atsakomybę į 
likimą, visus šauld 
vienybėn. Gaila, jd 
bando aiškinti tai į 
numu. Tai grynas} 
mas. Vasario 16 d. 
ga visame pasauly 
kitą. 
niekas, įsikalbėda: 
sau "stiprumą1

už Lietuvos 
pieną kartą, 

grupė iš

ienas reiš- 
Kiekvienas 
mūsų stip- 
požymis ir 
pačios rū- 

ingos anks- 
k u t i n i a i 

ačiai atidarė 
tiems j ben- 

eko nekalti- 
reikalaujant 
neskirstant į 
imėjusius!

ie slepia sa-

Už Lietuvos 
i ir šaukia 
igu kai kas 
fLIKo silp- 
nesusiprati- 
inėyimų el

fe ' byloja ką 
Te neapgaufinėjd savęs 

kokį tai 
s ne pri-

ŠIUO, b ne ?Gyvas rei
kalas sustiprinti mūsų laisvini
mo veiklą iššaukė šį VLIKo žy
gį. Visų susirūpinimas turi pa
didėti akivaizdoje naujai išryš-

LRKSA 60-TOJO SEIMO 
ĮRENGIMO KOMITETO 

PRANEŠIMAS
kėjusio sovietiško grobuonišku
mo. Ne biudžetiniai aspektai, 
kaip kai kas nori aiškinti, nu
lėmė, kad VLIKas vienybės ke
liu pasuko. Gyvą kovos dvasią 
išlaikyti, pasišventimą ugdyti, 
ypač priaugančiose kartose, lie
tuviško reikalo orumą pakelti 
svetimųjų tarpe ir įjungti visus, 
visus be išimties į šventą kovą 
už mūsų tėvų žemės laisvę—Štai 
kas VLIKui šiuo atveju rūpi. 
Kovotojų ir talkininkų niekad 
ne bus perdaug. Dąrbo dirva yra 
beribiai plati.

Daug ką galima VLIKui ir į 
jo darbą įsijungusiems primes
ti ar priekaištauti. Tačiau ir 
VLIKo priešai turi pripažinti, 
kad jis itšikimai stovėjo ir sto
vi Lietuvos reikalų sargyboje. 
Nė mažiausia proga neprale:-. 
džtama mums padarytas skriau
das kelti ir reikalauti okupantu į 
mindžiojamų pagrindinių teisių' 
ir laisvių mūsų tautai atstaty-l 
tno. Nereikalingos kalbos, kad 
VLIKe kas varžosi dėl vietų ar 
pelnosi iš ten dirbamo darbo. 
Kad tik daugiau atsirastų, kas 
nori į tą darbą įsijungti ir suge
ba jį dirbti, o dėl vietų niekas 
nesivaržo. Jaunesnių jėgų ypač; 
pasigendama laisvinimo darbe ir 
jų pasireiškimų laukiama.

Kiekvienam galvojančiam aiš- . . .
ku, kad VLIKą sugriovę, jo au- Laike banketo bus puiki muzika. J banketą bus pa- 
toritetą sumurdę, mes patys sa-1 Įkviestas dalyvauti gubernatorius McKeldin. T -: 
ve išplakame, nes kitos panašios L tj - kjti 
institucijos niekuomet nesukur
sime. VLIKas šiandien yra ir Į 
mūsų tautos ir mūsų valstybėse 
valios reikšėjas ir jų balsas. Nuo Į 
1943 metų jis vadovauja mūsų ė 
išlaisvinimui. Tai tepasvarstoj

SESIJOS BUS LAIKOMOS LORD BALTIMORE 
VIEŠBUČIO PATALPOSE

Birželio mėn. 23-27 d. d. Baltimorėje įvyks LRKSA 
60-sis seimas.

Sesijos bus laikomos Lord Baltimore viešbutyje, 29-30 
W. Baltimore St., ir atvykusioms delegatams bus lengva 
surast, nes nuo visų stočių yra*netoli ir pėščiam nesunku 
jį pasiekti. Truputį toliau tiems, kurie atvyks j I’ennsyl- 
vanijos geležinkelio stotį, bet ir čia atvykus maža proble
ma jį pasiekti, imant autobusą No. 3, kuriuo reikės vykti 

1 iki W. Baltimore ir Liberty gatvių kampo ir išlipti, o iš 
čia jau Lord; Baltimore viešbutis matosi. Gi iš kitų sto
čių, kurie nenorės trumpo pasivaikščiojimo, kiekvieną 

raeivį paklausęs suras autobusą No. 3, kurs praeina pro 
pat l’ennsylvanijos geležinkelio stotį.

Visos sesijos vyks vėsioje Caswell salėje (air condi
tioned), todėl šiluma nevargins. Kaip kiekvieno seimo 
metu, taip ir Baltimorėje, birželio 25-tą, Main II ill, bus 
banketas, kuriam bilietas kainuos $5.0(1 ir kas jų nori 
gauti, prašome kreiptis pas Seimo Rengimo komiteto pir- 

jinininką adv. T. Grajauską, pas vicepirmin. -J. Kašinską, 
: E. Grigorienę, -J. G. Budelį ir pas M. Paškauską.

60-JO SEIMO PRADŽIA

Taipgi kal-

1943 metų jis vadovauja mūsų: Sekmadienį, birželio mėn. 23 d., 10 vai. Sv. Alfonso 
išlaisvinimui. Tai tepasvarsn bažnyčioje (Park Ave. ir Fayette gatvių kampas) įvyks 
kiekvienas, ar jo pasirenkamas, iškilmingos pamaldos 60 seimo intencija. Mišias cele- 
Jaudinge°sn’ ind^m‘'rdkaGIbruos LRKSA dvasios vadas'kun. J. F. Baltusevičius ir 
negu apsijungti visiems apie bus pritaikintas specialus pamokslas. Bažnyčia visai no-
VLIKą. Ar išviso yra kitas

kiekvienas. Mes linkime—tesu- 
jungia visus 1944 m. vasario 16 
d. deklaracijos dvasia ir Lietu
vos kančios. Elta

BALTIMORES ŽINIOS
BALFo Skyriaus 

Vakaras
BALTIMORE, Md.—BALFo 

skyrius kiekvienais metais yra 
užsibrėžęs įvykdyti šalpos reika
lams nors du vakaru. Vienas to
kių vakarų įvyko š. m. balandžio 
mčn. 27 d. Lietuvių Namų patal
pose.

Vakarą atidarė pirm. dr. E. 
Armanienė trumpa kalba ir me
ninę dalį pravesti pavedė inž. L. 
Tomkui.

Meninę vakaro dalį išpildė B. 
Brazausko vedama tautinių šo
kiu grupė, kuri dalyvavo ir pre
zidento inauguracijos bankete. 
Vėliau kan, J. B. Končius pada
rė išsamų pranešimą iš BALFo 
šalpos nuveiktų darbų, kurių 
dar negalima nutraukti. nes 
BALFo šalpa dabar ypatingai 
reikalinga komunizmo palies
tiems žmonėms ir dar esantiems 
jų tremtyje.

Solistė J. Augaitytė šį kartą 
tikrai gražiai padainavo daug 
dainų bei arijų, akompanuojant 
G. Leonienei, kas baltimoriečius 
gerai nuteikė. ,

Didžiausį visiems padarė įspū
dį, kai scenoje netikėtai pasiro
dė buvusi Vilniuje Pedagoginio 
Instituto lektorė Birutė Silevi
čiūtė. Ji savo trumpoje kalboje 
pabrėžė: neverta perdaug sielo
tis, nes Lietuva tikrai dar gyva, 
ką ji pati prieš 6 mėnesius matė 
lektoriaudama Lietuvoje.

IŠ Washingtono susilaukėme 
ir svečių: Pp. Tautvilus, pulkJ 
K. Škirpą ir k.

BALFo skyriaus valdyba 
koja prisidėjusiems prie šio 
karo parengimo—prel. dr. 
Mendeliui. radio valandėlei,
lės vedėjui J. Austrai; dėkinga 
visiems meninės dalies išpildy-

dė-
va-

toli nuo Lord Baltimore viešbučio.

Antradienį sesijų tęsinys, o vakare banketas, amie 
kurį jau minėta. Kitomis dienomis vyks sesijos, kurias 
nustatys pats seimas.

IŠVYKA į WASHINGTONĄ

žmonių šiuo vakaru susidomėji
mas. tačiau kurie atsilankė su
prato BALFo šalpą ir jie savo 
dosniomis aukomis užvadavo ne
atvykusius. Bendrų pajamų gau
ta $333.24. iš kuriu bent nusėt? $333.24, iš kurių bent 
liks šal_nos reikalams.

Aukotojų sąrašas:
Po $10.00 aukojo kun. 

Končius, pulk. K. Škirpa ir 
Karasai: C. Surdokas aukojo 
$6; po $5 aukojo: J. Ankus. E. 
Armanienė. K. Bradūnas. J. Bra- 
dūnas, S. Butkus. A. Juškauskic- 
nė. V. Lazauskas, K. Ma'uliaus- 
kas, J. Mikuckis. P. Kundrotas. 
J. Palubinskas. V. Railienė. S. 
Vičiulienė. V. Volcrtas. Vyš- 
nlauškas; M. Boguta $3.00; po 
2 doleriu aukojo: A. Draz lv«. J. 
GailcviČius, K. Gudauskas. Pet- 

I rusevičius, A. Varkus. Kiti au
kojo po mažiau.

Organizacijos aukojo: Atletu 
Klubas $10. Siuvėju Unija $10, 
LRKSA 13 kp. $8. Piliečiu 1 
terų Klubas $5. Mindaugo 
Kęstučio dr-ja $5.

Ateitininkų Vakaras
Š. m. gegužės mčn. 4 d. nas 

St C. Surdokus įvyko sendrau
gei ir studentų ateitininkų su
sirinkimas j kuri buvo atvykęs 
ateėininkų dvasios Vadas tėvas 
Gidžiūnas su paskaita "Krikščio
nybės Tobulybė" Paskaita bu
vo gerai parengi, įdomi ir jau 
seniai tokia yra bent kada buvu
si Baltimorėje ši paskaita kiek
vieną privertė gilia’ susimąstyti 
ir pagalvoji ..pie pat ektas min
tis.

I. B.
O. N.

Mo-
i ir

Dainavietis
sa-

WASHINGTONAS.—Gegužės 
20-tą AFL - CIO egzekutyvisVIOIVIIIB UIVIIIIIWO a-/

tojam*, visiems atsilankiusiems komitetas pabalino Šoferių uni-
ir tuo prisidėjusiems prie šalpos 
vykdymo, kurių dar turime ne
mažai. ypač Sibiro lietuviams.

Lietuviškas dėkui visiems tiems, 
kurie bet kuo prisidėjo prie va
karo parengimo bei akyrusiems 
laimėjimams dovanas; dėkoja O. 
Matusevičienei už gėles, kurios 
puošė visų dalyvaujančių stalus.

Nors ir nepergausus buvo

jos nirmininką Dave Beck iš 
tarybos. Beck'as kaltinamas už 
naudojimą unijos fondų savo as
meniniams reikalams ir naudai.

KANSAS CITY. Kansas — 
Gegužės 20-tą dėl audrų nusiau
busiu Kansas miestą ir apylin
kes, žuvo 17 gyventojų, virš Šim
to sužeistų. ,

Seimo metu rengiama išvyka į Washingtona. Kainuos 
$1.50. Ten bus apžiūrimas vienuolynas, kokio kituose 
Amerikos miestuose nėra, bus apžiūrimos katakombos, 
Kongreso Rūmai, Baltieji Rūmai, Lietuvos Pasiuntinybė; 
ii- kitos įdomesnės istorinės Amerikos sostinės vietovės. 
Todėl vistį kuopų delegatų atvykimas būtinas, nes kilo 
Baltinytrėje seimo n^tuoj susilauksime, o Amerikos sos
tinę kiekvienam pamatyti yra būtina.

Jei leis sąlygos, tai pravartu būtų surengti kitą iš
vyką ir į M irylando sostinę Annapolį, kur taipgi yra ko 
pasižiūrėti ir pamatyti iš Lietuvos pasodintą ąžuolą, ši; 
klausimas išsiriš tik seimo metu.
. š. m. balandžio mėn. 30 d. susirinkęs 60 Seimui Ren

gimo Komitetas numatė, kad delegatams pusryčių komi
sijos nereikės, nes kurie nenorės pačiame viešbutyje pus
ryčiauti, tie galės rysirūpinti kitose valgyklose ir užkan
dinėse, kurių apie viešbutį yra daug.

Kad sutaupyti laiką, delegatų registracija prasirlės šeš
tadieni 4 v. v., kur bus galima gauti į banketą bilietų ir 
priduoti mandatus.

Be to, delegatus stotyse pasitiks J. G. BudeliM. Paš
kauskas ir kiti.

Svečiai atvykę iš kitų miestų gali apsistoti Lord Balti
more viešbutyje ar pas savo pažįstamus.

įsidėmėtini telefonai: Adv. T. Grajauskas: M n 5 2657, 
Ri 7-8756; J. G. Budelis: Gi 5-6599; M. Paškaus- 
Ed 6-2982-j; E. Gregorienė: Ch 3-7487; J. Kašins- 
Id 5-2311. ’

Rr

kas:

60 SEIMUI AUKOS

Kiekvieno tokio seimo metu susilaukiama aukų. Au
kotojai siųsdami nurodo, kuriam tikslui aukas skiria. To
kių tikslų turime daug: aukoja Susivienijimo Labdarybe-; 

lll Fondui—šelpimui senų,bei suvargusių organizacijos ni- 
Jrių, kiti jas skiria Amerikos Lietuvių Tarybai ir lt.

Šį kartą reikėtų atkreipti ypatingą dėmesį j BALFą 
ir kuo daugiausia jam skirti, nes iš šių metų balandžio 
mėn. 27 d. padaryto kan. Dr. J. B. Končiaus pranešimo 
Baltimorėje, sužinojome, 'kad dauguma mūsų tautiečiu 
reikalingi pagalbos, ypatingai esantieji Sibire. Kaiku- 
riems teikia paramą savieji, bet yra daug tokių, kurie netu
ri kas juos šelpia, todėl ištieskime jiems pagelbos ranką.

Sveikinimus ir aukas siunčiant patartina adresuoti 
šiaip: Lithuanian R. C. Alliance of America Convention, 
Lord Baltimore Hotel, Baltimore 1, Md.

Smulkesnės informacijos dar bus vėliau ir prašome 
visas kuopas sekti.

Seimo Rengimo K-to pirmin.
Adomas Lažaitis, sekretorius
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Z Kas Yra NATO?
Vakarų Vokietijoj neseniai 

buvęs pravestas apklausinėjimas 
moterų tarpe, užklausiant: Kas 
yra NATO? Ką tas žodis reiš
kia? Ir, koks iniciatorių nuste
bimas buvo, gi 47 moterys iš 100 
visai nežinojo, ką šių keturių 
raidžių kombinacija reiškia. Vie
nos iš jų spėliojo, jog, galimas 
daiktas, tai esama kūdikių mais
to pavadinimo, kitos—kad tai 
muilo milteliai ir tt.

Pasakytume, jog labai įdomu 
būtų patirti moterų žinojimą ne 
tik Bonnoj, bet ir Paryžiuj, Lon
done ir Washingtone. Gal rei
kėtų į tai įjungti ir vyrus?...— 
šitokį klausimą stato “Philadel
phia Inquirer’.

Tačiau, ar kas tokį klausima 
iškels, ar ne—nežinoma, tad pa
siaiškinkime čia pat. per "Gar
są".

NATO—reiškia North Atlan
tic Treaty Organization. Į tą 
Organizaciją yra susijungę 15 
valstybių. Jų tikslas—bendra ap
sauga prieš diktatorišką, komu
nistinę ir imperialistinę Sovietų 
Sąjungą. Tos penkiolika valsty
bių yra šios: Didžioji Britanija, 
Prancūzija, Belgija. Norvegija, 
Liuksemburgas, Kanada, Olandi
ja, Danija. Vak. Vokietija. Grai
kija, Italija, Turkija, Islandija, 
Portugalija ir JAV.

Tų valstybių bendros Sąjun
gos svarbiausiuoju susitarimo 
punktu laikytinas paragrafas, 
;kuriame sakoma, jog. jeigu būtų 
užpulta bent viena iš Organiza
cijos valstybių—kitos Sąjungos 
narės tuč-tuojau ateitų į apgyni
mo pagalbą. NATO bendrose 
karinėse pajėgose — Europoj 
JAV-bės laiko savo kariuomenės 
penkias divizijas. Taigi, NATO 
yra ne kas kita, kaip laisvojo 
pasaulio sargas prieš imperialis
tinės Sovietų Sąjungos užma
čias.

Jaunuolis Automobilyje

vai nauju automobiliu. Juk ja
me yra ne tik blizgesys, grožis, 
bet ir jėga. O nevaldoma jėga 
arba netinkamai valdoma—žino
te prie ko veda? Prie nelaimės, 
katastrofos ir—netgi mirties...

"Jūs žinokite ir įsitėmykite 
gerai, jog tai mano buvo įžval
gumas ir susiorientavimas. kad 
aname atvejuje išvengiame ak- 
cidento . . .

"Jūsų beatodairinis mašinos 
vairavimas—negali būti priskai- 
tytas prie jokio meno, jokios 
herojikos ir tt. Tai. galima sa
kyti, daugiau nelaimingas neap
dairumas.

“Įsivaizduok, mano sūnau, kad 
tu pėsčiomis leki perpildyta 
žmonėmis gatve, kur nors ties 
prekių krautuve, stumi tuos 
žmones nuo šaligatvio, skiniesi 
sau kelią, išmuši paketus iš mo
terų rankų, permeti žemėn be
einančius vaikus, išteški iš mo
tinų ranku netgi nešamus kūdi
kius ir tt. Sakyk, ar tai būtų 
herojiška, ar būtų mandagu it. 
pagaliau, ar tai leistina daryti 
įstatymiškai? . . .

"Gi su automobiliu važiuojant 
—dar blogesnis ir tragiškesnis 
reikalas, kai jūs mėginate skin
tis kelią į priekį panašiu bū
du .. . Juk, žinokite, kad tuo 
atveju po savimi turite apie 
2000 svarų plieno. Juk tai yra 
jėga ir svoris. Jeigu smogtumė
te tuo milžinišku svoriu į ką 
nors—ne tik kito, bet ir tavo 
gyvybė, greičiausia . neatlaiky
tų .. .

"Prileiskime, kad tamsta kely
je mane pralenkei, rizikuodamas 
mano ir savo gyvybėmis. Ir kas 
iš to? Argi tuo pasirodei gud
resnis, turįs "greitesnį” automo
bilį? O, čia jokios išminties ir 
jokios garbės! Juk geras ir gau
jas automobilis—komercinis da
lykas. Jį gali nusipirkti kiek
vienas. kas turi pinigų. Tačiau 
‘.as nieko neprideda nei prie 
žmogaus išmintingumo, nei jo

n . ..’IV”''’
JUBILIATAS KUNIGAS VIKTORAS

AMBROZIEJUS ŠIMKONIS

JUBILIATAS 
KUN. V. A ŠIMKONIS

Jubiliatas gimė 1906 metais, 
gegužės 1 d., Sugar Notch. Pa. 
Sūnus Ambroziejaus Vinco ir 
Marijonos Barboros (Slankaus- 
kaitės) Šimkonių

Pradinius mokslus išėjo Sugar 
Notch viešose mokyklose; 1929 
metais įstojo į St. Mary's aukš
tesniąją mokyklą (high school), 
Wilkes-Barre. Pa., kurią užbai
gė 1924 m. Tų pačių metų ru
denį įstojo į Šv. Marijos kolegi
ją. Emmitsburg, Maryland, ku
rią baigė 1928 metų birželio mė
nesį su Bachelor of Arts laips
niu. Tu pačių metų rugsėjo 13 
d. įstojo Šv. Vincento dvasinėn 
seminarijon, Latrobe, Pa., kurią 
veda tėvai benediktinai. 1931 m. 
birželio 7 d. gavo subdiakono 
šventimus, o lapkričio 29-tą— 
diakono.

Kunigu įšventė 1932 metais 
gegužes 21 d. a. a. J. E. vysku
pas Thomas C. O'Reilly, D. D., 
Sv. Petro katedroj, Scranton, 
Pa.

1932 m. birlelio 1 d. vyskupo 
buvo paskirtas Pittstono Sv. 
Kazimiero parapijos asistentu 
prie klebono kun. Jono Kasakai- 
čio. Čia darbavosi iki 1M3 me
tų rugsėjo 6, pasižymėdamas di
deliu uolumu bažnytinėje srity
je ir aktyvumu visose parapiji
nėse ofganisacijose ir draugijo
se. Jis taipgi buvo vienas iš 
Wyoming Klonio Lietuvių Beis- 
bolininkų Lygos organizatorių 
ir jos dvasios vadas.

1933 metais rugsėjo 6 d. vys
kupas paskyrė jį Wanamie Šv. 
Marijos ir Hanoveri’o Šv. Juo
zapo parapijų klebonu, čia kle
bonaudamas jis padarė didelius 
bažnyčių vidujinius ir išorinius 
pagerinimus ir tuo pačiu laiku 
likvidavo Šv. Marijos parapijos 
skolas. Čia klebonaujant eilę 
metų buvo Scrantų vyskupijos 
oficialinio laikraščio "The Cath
olic Light" direktorių tarybos 
nariu.

Mirus kun. J. C. Kundreckui, 
1953 metais gegužės 20 d., J. E. 
vyskupas W. J. Haffey paskyrė 
kun. V. A. šimkonį Luzerne Šv. 
Onos parapijos klebonu. Vietinė 
parapija jau liuosa nuo skolų ir 
planuoja neužilgo statyti naują 
bažnyčią. Statybos fonde jau yra 
apie 84 tūkstančiai dolerių. Visi 
parapijiečiai nuoširdžiai talkina 
savo uoliam ir mylimam klebo
nui ir netolimoj ateity galės pa
sididžiuoti nauja majestotiška 
bažnyčia.

Dabartiniu laiku kun. V. A. 
Šimkonis yra West Luzerne 
Deąnery Director of the Con
fraternity of Christian Doctrine.

Jubiliatas yra LRKSA nariu 
nuo 1924 metų rugsėjo 9 d. Jis 
yra nuoširdus Susivienijimo bi
čiulis ir rėmėjas. Nors šioje ša
lyje yra gimęs ir augęs, jis pui
kiai vartoja lietuvių kalbą ir 
kaip tikras lietuvis patriotas gi
liai sielojasi lietuvių tautos ir 
Lietuvos reikalais.

Ilgiausių metų!

SOVIETUOSE MOTERIS GRIEŽTAI 
PRIEŠINASI SUVALSTYBINIMUI

Nr. M. GeguHa-hay U d,. IM.
onBnaan*wBaaąrwuaaBUBaaaaiMBaaneaunaar«uuusuanamMunrse3sunuėį

INCIDENTAS ŠVEDI
JOS PARLAMENTE 

DEL LIETUVOS

“Kitos” Skandinavijos kores
pondento pranešimu iš Stock- 
helmo, Švedijos parlamento pir
muose rūmuose, svarstant karini 
biudžetą, kilo incidentas dėl Lie
tuvos ir kitų Pabaltijo kraštų- 
Atstovai smarkiai piktinosi ko
munistų atstovo Ohman kalba, 
ypač kai jis palietė sovietų įsi
kišimą Vengrijoje. Dešiniųjų 
partijos atstovas Svard paklau
sė Ohmano, ar jis galįs pasakyti, 
kada sovietini kariuomenė pasi
trauks iš Estijos ir Lietuvos. 
Kai Ohmanas mėgino aiškinti, 
kad tie kraštai esą pasidarę so
vietinėmis respublikomis savo 
pačių gyventojų pageidavimu, 
parlamento atstovų tarpe kilo 
pasipiktinimas. Švedų parlamen
to atstovai tokį komunisto aiški
nimą palaikė pasityčiojimu iš 
parlamento.

Incidentas parodė, kad Švedi
jos parlamento atstovai vertina 
padėtį, susijusią su Lietuvos ir
kitų Pabaltijo kraštų sovietine 
okupacija ir kad neutraliųjų šve
dų sąmonėje yra gyvas įsitiki
nimas, jog sovietinė kariuomenė 
iš tų kraštų tikrai turės pasi
traukti. (Elta)

Iš NELIETUVIŲ 
SPAUDOS

"Chicago Daily News" savo 
skiltyse neseniai atspausdino tė
viško žmogaus atvirą laišką. į 
jaunuolį, vairuojantį automobi
lį. Štai to charakteringo laiško 
tekstas:

"Brangus Sūnau,

kitų savybių . . .
“Taigi, sūnau, ateityje būk 

protingas kelyje, sėdėdamas už 
automobilio vairo, ir sau ir ki
tiems. Tik protingumu ir atsar
gumu išgelbėsite savo ir kitu 
gyvybes.

"Šis laiškas yra kreipiamas į 
jaunuolį, apie 18 m. amžiaus, ku 
ris privertė mane, bevažiuojantį 
lygiu plentu. įsukti į pagriovį, 
kad praleidus jį, įkyriai besiver
žiantį, pro šalį . .

“Sūnau, galimas daiktas, jūs

Pragoje išleistas lietuvių 
bos vadovėlis. Čekoslovaki jo~
studentams - kalbininkams, besi
mokantiems lietuvių kalbos, 1956 
m. Pragoję buvo išleistas 210 
egz. hektografuotas lietuvių kai- 

galvojate esąs labai geras maši I bos vadovėlis titulu: “Litevšti 
nos vairuotojas.
kad toks ir esate. Tačiau aš no- ninkas Dr. Adolf Erhart. Vado

kal-

Aš prileidžiu,> na", kurio autorius čekų kalbi-

Kai pereitais metais Lietuvoje 
ir kitose sovietinėse respubliko
se varu buvo telkiami jaunuoliai 
ir jaunuolės plėšininėms žemėms 
Kazachstane, labiausiai tam jau
nimo išvežimui pasipriešino mo
tinos. Pasipriešinimas Pabaltijo 
kraštuose buvo aiškus ir savaime 
suprantamas. Bet būdinga, kad 
net tokioje Maskvoje sovietinės 
mc'inos priešinosi tam jaunuo
lių išvežimui į taigas. Kai iš 
Maskvos jau buvo išgabenta 12,- 
000 jaunuolių. Chruščiovas ragi
no dar daugiau sutelkti, tuo tar
pu maskvietės moterys ir atski
rai ir kolektyvais kreipėsi į 
Maskvos miesto partines įstai
gas, prašydamos tolesnį telkimą 
sustabdyti. Net Furzeva, žy
miausia pareigūnė Maskvos so
vietinėje hierarchijoje, pasiprie
šino tiems telkimams. Stalino 
laikais, žinoma, to nebūtų drį
susi.

buvo tik darbo įrankis ir įran
kis gyventojų prieaugliui dau
ginti. Bet Sovietų Sąjungos 
moterys ėmė vih labiau prieš tai 
šiauštis. Tuo labiau, kad ir visuo
meniniai moterys buvo skriau
džiamos, nustumiamos j Šalį. 
Nors moterys iš bendro dirban
čiųjų skaičiaus Sovietų Sąjungd- 
je sudaro net 45%, jų svoris ša
lies valdyme iki šiol buvo labai 
menkas. Kompartijos centro 
komitete moterų buvo ligi šiol 
tik apie 2%. o j centro komite
to prezidiumą pateko tik viena 
moteris—Furzeva. "Rinkimuose" 
į vietines tarybas Lietuvoje ko
vo 3 d. moterų atstovių buvo iš
statyta ir "išrinkta", tiesa, treč
dalis. bet visiems žinoma, kokios 
menkos reikšmės teturi tos ta 
rybos krašto valdyme. Jos tik 
vykdo, kas iš centrų įsakoma.

Bėgdamos iš vargo, siekdan^os 
sudaryti bent kiek geresnį gyve-

PHILADELPHIA. Pa—New 
Yorko lenkų dienrašty "Nowy 
Swiat" (Naujasis Pasaulis), ge
gužės 7-tos laidoje, pirmam pus
lapy, tilpo pranešimas, kad pre
latas J. Balkūnas viename kita
taučių susirinkime pasakė tie
siog, taip sakant, griausmingą 
kalbą, ragindamas Žmones kovo
ti už laisvę.

Philadelphijoj leidžiamam len
kų savaitrašty “Jednošč (Vieny
bė), gegužės 9-tos laidoje, tilpo 
gan gražus eilėraštis pabrėžtas 
pagarbai lietuvių poęto Antano 
Jokūbaičio ir jo žmdnos-pąyjio* 
Bronislavos Jokubaitenės pagar
bai.

♦ ♦ *

Paskiausioje Philadelphijoje 
leidžiamo ukrainiečių dienraščio 

i "Amerika” laidoje tilpo didelis 
Leonardo Šimučio atvaizdas ir 

. straipsnis rašytas proza apie tai, 
I kad šiemet suėjo 70 metų kaip 
i gyvuoja Lietuvių Katalikiškas 
Susivienijimas ir 40 metų, kaip 
gyvuoja lietuvių dienraštis 
"Draugas” ir tame tai straipsny
je Leonardas Šimutis yra labai 
išgiriamas; o ir "Amerikos” reJ 
dakcija taipgi nuo savęs lietu-, 
vius kongratuliuoja—linki visu 
geriausio.

Marė Pavištaičių

NAUJI PAGERINIMAI 
SIUNTINIŲ PER

SIUNTIMUI
rėčiau įtaigoti jus. sūnau, kad tą į 
savo patyrimą, arba—bent jo da
lį—aukotumėte ir kitų, važiuo
jančiųjų plentais labui . . .

"Šitaip, kaip jūs vakarykščiam

vėlis 154 puslapių. Įvade patei
kiamos trumpos žinios apie bal
tų kalbas, lietuvių tautos praei
tį ir lietuvių literatūrą. Auto-
rius ypatingai iškelia lietuvių

Sovietinės moterys ir šiaip 
reiškia savo nepasitenkinimą 
įvairiomis sovietinio gyvenim 
negerovėmis. Chruščiovas ir jo

"Šitaip, kaip jūs vakarykščiam j rius ypatingai iškelia lietuvių artimieji bendradarbiai v;3 da: 
popietyje padarėt, gali padary- tautosakos turtingumą, pažymė-j siekia šeimas iš pagrindų griav.

Ta- damas, kad “tur būt nė viena Eu- Į ti. siūlydam. 
iš pat jaunų 
bolševikinius 
darželius. :.n"* 
gelis moterų, sunkiai dirbdamos

ti kiekvienas važiuojantysis.
čiau tai yra didelė rizika ne tik! ropos kalba negali lygintis su 
tam žmogui, kurį aplenkiate, bet lietuviais ir latviais liaudies dai- 
ir jūsų paties gyvybei. Važia-'nu. pasakų, patarlių ir pan.

motinoms vaikus 
dienų atiduot; į 
lopšelius, vaikų 

-na'us ir pan. Dau-

GIMTOSIOS ŽEMĖS ILGESYS
ž
I Koks gyvas tu, koks didelis ir koks sunkus,
1 Gimtosios žemės ilgesy,

Užliejęs saule ir kaitra visus takus, 
Suspaudęs širdį, lyg rudens naktis tamsi.

Tu ateini iš pat. piliakalnių širdies, 
Lš pačio židinio šventų tėvų namų,— 
Ir nematau aš pro tave kitos žvaigždės, 
Ir nežinau kitų, taip žudančių skausmų . . .

įmonėse, vra priverstos savo vai
kus atiduoti ; tas sovietines 
prieglaudas, nes Šiaip nebiitų 
kam juos pt žiūrėti. Bet moti
nos lieka motinomis ir sovieti
niame režime. Jus norėtų vaikus 
pačios užauginti. Tik kad gyve
nimo sąlygos pernelyg nepalan
kios. Rusijos federatyvinėje res
publikoje. pavyzdžiui, butų kri
zė yra tokia, kad vienam gyven
tojui tenka tik apie 4 kvadrati
niai metrai gyvenamojo ploto, 
kitaip tarian|, vienas kambarys 
keturiems žmonėms, kiekvienam

> Greičiau nei spindulys radaro danguje, 
Giliau nei šachtų suodini urvai, 
Švelniau nei nailono švelniausioji gija, 
Ir įkyriau negu šešėlis visame kely huvai . . .

Ir be tavęs aš lyg be duonos kasdieninės,
Ir be tavęs, tarytum žemė be lietaus,
Ir be tavęs aš lyg be šaukiančios tėvynės
Ant žemės vieškelio plataus.

Kaip motina gera, tu surenki visus išsklidusius vaikus 
Ir kaip patėvis piktas tu negrįžtančiam esi, 
Kai sieloj pabundi toks didelis ir toks sunkus, 
Gimtosios žemės ilgesy.

B. Brazdžionis

po kampą. Tai vidurkis, tuo tar
pu daugelis gyvena dar labiau 
sugrūstai. Vien tik 1951-55 me
tais apie 9 milijonai rusų persi
kėlė iš provincijos j miestus, 
siekdami ištrūkti iš kolchozinio
vargo. Susigrūdę ankštose pa
talpose. šeimos, žinoma, negali 
vaikų tinkamai išauginti.

Kaip veikia gyventojų prie
auglį sovietinio režimo sudary
tos nepalankios šeimų gyvenimo 
sąlygos, matyti iš tokios labai 
būdingos statistikos: 1926 me
tais kiekvienam 1000 gyventojų 
buvo 44 gimimai. 1938 m. tik 38. 
o 1955 metais jau tik 25.6.

Ilgą laiką sovietini moteris

nimą sau ir savo vaikams, Sb- 
vietų Sąjungos moterys gausiai 
nuėjo į tokius darbus, kurie lais
vojo pasaulio kraštuose mote
rims neįprasti. Kaipo taisyklė, 
sovietinėje šeimoje turi dirbti ir 
vyras ir žmona, šiaip neįmano
ma šeimos su vaikais išlaikyti. 
Bet kai abu tėvai dirba, vaikai 
lieka arba be priežiūros ir auk
lėjimo, arba patenka į bolševiki
nes auklėjimo įstaigas ir pasi
daro šeimoms svetimi. Dažna so
vietinė šeima ir stato sau klau
simą. kokia čia laimė turėti vai
kų, jei jų negalima patiems už
auginti, jei jie pasidaro sveti
mi. Tai ir yra viena iš priežas
čių, dėl ko tose kadaise gausio
se rusų šeimose metai iš metų 
susilaukiama vis mažiau ir ma
žiau gimimų.

Sovietinės moterys vis labiau 
šašiasi prieš tokį režimą, kuris 
neleidžia joms būti moterimis, 
motinomis. Režimas yra privers
tas moterims po truputį nusi
leisti, gaminti įvairesnio, gražes
nio aprėdo, kosmetikos ir pan. 
Bet visa tai* yra tik dirbtinos 
priemonės ir' sovietinės moters 
nenuramins. Moterims to nepa
kanka. Jos siekia, kad būtų su 
jomis elgiamasi kaip su žmonė
mis.

Elta

Kas paukščiui sparnai, kas ža
viai peliakai, tas kultūringam 
žmogui spauda.—Liverpool.

Spauda yra toji akis, kuria 
žmogus rali pamatyti platųjį pa
saulį.—Vanderbilt.

Vis daugiau žmonės domisi 
siuntinių siuntimo reikalais. Dau
gelis jau seniai juos siunčia, ki
ti pradeda dabar. Mūsų laikraš
tyje jau buvo pranešta, kad nuo 
gegužės 1 d. Globe Travel Sęr- 
vice—Parcel D^partrfient savo 
įstaigose vartotus drabužius ver-
tina reališkai, pagal jų vietos 
kainą. ’ '

Be to. Globe Travel Service 
prezidentas Maurice Rifkin dar 
painformavo, kad po tam tikrų 
pastangų susitarta, kad gavėjų 
pasirašytos kvitos į šį kraštą 
bus siunčiamos oro paštu. Tuo 
būdu siuntėjas greičiau sužtųoą 
apie jo siųsto siuntinio įteikimą 
adresatui.

Toje firmoje sutvarkyta taip, 
kad paštu atsiųsti j tos firmos 
įstaigas siuntiniai peržiūrimi 
tuoj ir tą pačią dieną išsiunčia
ma sąskaita siuntinio siuntėjui. 
Bendrai daroma viskas, kas ga
lima. kad siuntiniai kuo grei
čiausiai pasiektų adresatą.

Reikia dar pastebėti, kad Globe 
Travel Service atstovauja visas 
laivininkystės bendroves ir oro 
linijas. Toji firma turi specia
lų skyrių kelionėms j SSR ruoš
ti. Globe Travel Service veikia 
jau 25 metai.

BUDAPEŠTAS. — Gegulė* 
16-tą raudonųjų teismas paamer- 
kė mirti 14 vengrų patriotų ak
tyviai dalyvavusių spalių mėne
sio revoliucijoje. Tų veikla ypa
tingai pasireiški šiaurinės Ven
grijos miestely Miško!k.

Uždirbk
TAUPMENOMIS

3 %
TAUPYMAI APDRAUSTI IKI $10,000.00 

I
PASKOLOS PIRKIMUI, STATYMUI 

AR PERTAISYMUI NAMŲ

Superior Savings & I^oan 
Association
Telephone HE 1-2^98

6712 Superior Ave. Cleveland 3, Ohio

JUOKTIS SVEIKA
Surinko: PR. ALSENAS

Tėvo Pokalbis su 
Sūnumi

— Žiūrėk, sūnau, aš turiu laiš
ką iš tavo mokyklos vedėjo, ku
riame rašoma, jog esi paskutiny
sis mokinys visoj klasėj, kurio
je mokinasi trisdešimt moki
nių . . .

— Aš gailiuosi dėl to, tėveli, 
tačiau galėjo būti ir dar blo
giau . . .

— Kaip tai?—nustemba tėvas.
— O gi galėjo būti toje kla

sėje ne trisdešimt, bet koks še
šiasdešimt mokinių . . .

Atsisveikinimas
Ištaiginga dama, lipdama į au

tobusą, pamojavo ranka savo 
"širdies riteriui", tardama: "Su
dieu, brangusis, aš grįšiu nepo- 
ilgo ...

— Tikiu. jGs grįšite dar č^ug 
aakačiau, negu galvojate,—pri
duria konduktorius.'* Labai gai
la, šiuo kartu autobusas jau per
pildytas . . .

Laimingas Vyras
• — Tai jau penktos sužadėtu
vės, kurias Janė sulaužo—viėna 
mergina dėsto kitai apie savo 
draugę.

— Ach, taip? Tai, sakyk, koks 
gi vyras šitoks laimingas buvo 
šiuo kartu? ...

rikiuoti besodindama. Kai pri
trūko vietos, važiavęs ūrininkas 
užleido savo sėdinę. Tačiau pas
tarajam parūpo paklausti:

— Ar tie visi vaikai yra jūsų, 
ponia, ar tai tik esama bendro 
pikniko? . . .

— Taip, tie visi vaikai mano 
ir tai nėra joks piknikas...—at
sakė moteris

Plaukai Tie Patys...
— Aš nemačiau jos net kele

tą metų,—pasakojo viena mergi
na kitai anie buvusią draugę.— 
Ar ji ištekėjo už to paties vy
ro. su kuriuo vaikščiodavo,—ru
dais plaukais ir su daug pini
gu? .........................

— O, taip. Už to paties. Tik 
tas vyras dabar tebeturi rudus 
plaukus, bet nebeturi pinigų..«

“Nemokėk, Išpirkimo
Mokesčio, Brangioji”...

Vyras, išvykęs kdlctai valan
dų iš namų, užtruko pakeliui 
netgi iki kitos .dienos vakaro. 
Jis net bijojo paskambinti žmo-i 
nai ir paaiškinti užtrukimo prie
žastį. Pagaliau, jam j galvą šo
vė “išganinga" mintis: ,

— Pasuko namų telefono nu
merį ir, kuomet žmona atsiliepė, 
sušuko:

— Nemokėk išpirkimo mokes
čio (ransom), brangioji, buvau 
“kidnapintas", bet pabėgau...

Tai ne Piknikas”...
Moteris įsikraustė į tramvajų 

su aštuoniais vaikais ir ėmė juos

į i “Ar Tai Amerikos 1 Į*
,f Pogrindis? ...
Vienas jaunuolis, pabėgėlisliš 

Vengrijos, atsirado Šiapus Atlip
to—JAV ir jam teko pasiročRr- 
ti ir pakalbėti televizijos ptp- 
gramoj, nupasakojant, kaip So
vietai savo tankais ir durtuvais 
užgniaužė Vengrijos laisvės ko
votojų norą būti laisviems ię tt. 
Po to jaunuolis buvo pakviestas 
į bendras vaišes, kuriose dalyva
vo nemaža svečįų ir kur pastarie
ji diskutavo politiniais klausi
mais, daugeliu atvejų kritikavo 
savo krašto valdžios politiką ir 
t. t. . • ,

Tuomet jaunuolis prisitraukė 
prie vieno iš arčiau sėdėjusių ir 
paklausė:

— Sakyk, mielas pone, ar Čia 
yra Amerikos pogrindis?... •

Ar Daug Kas Pasikeitė 
po Vedybų?

Draugas draugo klausia po ve
dybų :

— Sakyk, mielasis, ar daug ką 
pakeitė žmona jūsų gyvenime po 
vedybų?

— O, taip. Galima safkyti—- 
beveik viską: mano poilsio va- 
landas. įpročius draugus ir‘VĮ** 
ką, o viską, ką aš skaičiau bran-l 
giausia sau . . .

pati Patikimiausia firma siuntiniamspersiųsti i 
SSSR, LIETUVĄ, LATVIJA, ESTIJA IR KITUS KRAŠTUS 

PARCELS TO RUSSIA, INC.
1530 BEDFORD AVE, BROOKLYN 16, N. Y.
ši firma yra Maskvoje latouriet {galiota čia vietojo imti muitą 

už siunčiamus daiktus j SSSR

- Klijentų patogumui veikia šie skyriai:
11601 Jos. Caotpeu Ava., Detroit 12, Mieli., Tai. TOwnsond 8-02*8 

832 North Seventh Street, Philadolphis, Pa., Tai. WA 3-174?
121 So. Vermont St., Los Angelos, Calif., Tai. DUnkirk 5-6650

78 Second Ave., New York City, N. Y., Tel. ORchard 4-1540 
6*1 Albany Ara., Hartford, Cahn., CHapal 7-5164

Galima beveik viskas siųsti—nauji ir dėvėti rttbai, maisto produktai, 
o taip pat tyalrfls vaistai, Streptomictn, Penicilin, Rimofon ir kt. 
Vaistai shmčiami oro paštu ir gavėjui pristatomi per 7-10 dieną.
Taip pat siunčiamos rašomos mašinėlės (vairiais alfabetais, akordi- 
jonai, siuvamos mašinos. Pristatymas garantuotas ir gaunate ga
vėjo parašą.

PAR LS TO RUSSIA, INC.
1530 BEDFORD AVE, BROOKLYN 16, N. Y.

Telefonai: INgoraol 7-646B, 7-7272
Atidaryta kasdien ir sekmadieniais nuo 9 iki 8 va!., 

šeštadieniais nuo 9 iki 4 vai.
iUah.l.oae siuntinys U.iunčUmas ooaHdSltejant Ir paskyriato rietą 
pasiekia per 7 savaites, oro palto—per 8-10 dienu.
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LRKSA VYKDOMOSIOS 
TARYBOS PASIŪLYMAI 

60-JAM SEIMUI
Proposed Amendments to The Constitution and By-Laws 

Submitted by The Board of Directors to The Constitution 
and By-Laws Committee and For Consideration of 

Adoption at The 1957 Convention

Additions to The Constitution
ARTICLE4, Sec. 1 of the Constitution: Representative Form of Gov

ernment.—The affairs of the corporation shall be managed by a Supreme 
Legislative or Governing Body, composed of representatives or delegates 
together with the members of the Board of Directors: Provided, the re
presentatives other than the officers, directors and salaried employees, 
elected directly or indirectly by the members shall constitute a majority 
number of the representatives or delegates at a Convention and shall have 
not less than two-thirds of the votes therein nor less than the votes required 
to amend the Charter, Constitution and By-Laws. Whenever the officers, 
directors and salaried employees exceed one-third of the members of the 
jneeting present and entitled to vote, then the officers, directors and 
salaried employees shall each cast such fraction of a vote as will make 
their aggregate vote equal to one-third of all the votes cast by those 
present and entitled to vote.

ARTICLE 5, Sec. 1.—"A Convention may be held in any state where 
there are at least five (5) subordinate lodges.

ARTICLE 6, Sec. 1 add to last line, “except that no change or amend
ment shall destroy or diminish benefits which the Alliance contracted 
to give the member as of the date of issuance."

ARTICLE 7, Sec. 1 of the Constitution: Add to line 7.—The Board 
of Directors or other Executive Body shall hold regular meetings at 
least twice each calendar year.

Corrections and Proposed Amendments to The By-Laws

ARTICLE 1, Sec. 2, Line 7.—"Increase benefit to $2,000 for non
medical application.” Dr. William Christian recommends change to $1000.

ARTICLE 1, Sec. 7.—THE AGREEMENT.—The Certificate, to
gether with any riders or endorsements attached thereto, the Charter or 
Articles of Incorporation, Constitution and By-Laws of the Alliance, 
and the application and declaration of insurability signed by the applicant 
and attached thereto and made a part thereof, shall constitute the entire 
contract, as of the certificate date, beween the Alliance and the Insured 
Member; and copies of the įsame, certified by the Supreme Secretary 
of the Alliance, shall be received in evidence to show the terms and'con
ditions of such contract. No section of said Charter or Articles of In
corporation, Constitution or By-Laws shall be relied upon or be used to 
reduce or terminate any benefit payable under the Certificate unless 
specifically set forth or referred to therein. Any changes, additions or 
amendments to said Articles of Incorporation, Constitution or By-Laws 
duly made ci enacted subsequent to the issuance of the Certificate shall 
bind the Member and his beneficiaries, and shall thereafter govern and 
control the agreement tn all respects, except that no change, addition, 
or amendment shall destroy or diminish benefits which the Alliance con
tracted to give the Member as of the date of issuance.

ARTICLE 1, Sec. 12.—“Misstatement of Age".—If it shall be found 
at any time before final settlement under the certificate that the age 
of ^he Member has been misstated, and the discrepancy and the premium 
payment involved have not been adjusted, the amount payable under 
the Certificate shall be such as the premium would have purchased at 
the correct age, except that if the correct age was not an insurable age 
under the Alliance’s Charter, Constitution or By-Laws, only the net 
mortuary payments made thereunder shall be returned.

ARTICLE 2, Sec. 6.—All certificates of the Alliance formerly based 
on the Nationąl Fraternal Congress Table of Mortality and 4% interest 
were reorganized on the basis of the American Men Ultimate Table of 
Mortality and 3% interest, Illinois Standard Modification. There was 
added to the net rate an expense fund contribution in accordance with 
table printed in a separate rate book made a part of the Constitution 
and By-Laws, of which 5c a month is to be retained by the lodge for 
the lodge expense fund and 5c to be retained by the secretary as a collec
tion fee and expense of transmitting dues to the Home Office.

ARTICLE 2, Sec. 7.—The monthly rates of the Alliance for members 
admitted from January 1, 1937 to January 1, 1947, formerly based on the 
American Experience Table of mortality and 3%% interest, Illinois 
Standard Modification, werę reorganized on the basis of the American 
Men Ultimate Table of Mortality and 3% interest, Illinois Standard 
Modification. There was added to the net rate an expense fund contribu
tion in accordance with table printed in a separate rate book made a part 
of this Constitution and By-Laws. Lodges shall add an additional con
tribution for the lodge expense fund.

ARTICLE 2, Sec. 8.—The monthly rates of the Alliance for members 
admitted from January 1, 1947 to December 31, 1956, formerly based on 
American Experience Table of Mortality and 3% interest, Illinois Standard 
Modification, were reorganized on the basis of the'American Men Table 
of Mortality and 3% interest, Illinois Standard Modification. There wa* 
added to the net rate an expense fund contribution in accordance with 
table printed in a separate rate book made a part of this Constitution 
and By-Laws, of which 5c a month is to be retained by the lodge for the 
expense fund and 5c to be retained by the secretary as a collection fee and 
fee and expense of transmitting dues to the Home Office.

ARTICLE 2, Sec. 9.—The monthly rates of all members admitted 
on and after January 1, 1957 shall be on the basis of the American Men 
Ultimate Table of Mortality and 3% interest, Illinois Standard Modifica
tion. There was added to the monthly rates provided for members ad
mitted under this section an expense fund loading as per the table 
printed in a separate rate book made a part of this Constitution and 
By-Laws, of which 5c a month is to be retained by the lodge for the lodge 
expense fund and 5c to be retained by the secretary as a collection fee and 
expense of transmitting dues to the Home Office.

ARTICLE 2, Sec. 10.—EXPENSE FUND.—Expense Fund income 
shall be derived from regular expense contributions paid by adult members 
in accordance with Sections 6, 7, • and • of this Article, and by juvenile 
members in accordance with Sections 19, 14(a), 14(b) and 14(c) of 
Article 12.

(a) All first year dues as specified in sections 3 and 4 shall be placed 
in the Expense Fund, and $.10 a month plus the loading included 
in the Disability Rates shall be placed In the Expense Fund, and 
all other revenues not mentioned herein, not associated with any 
of the Benefit Funds, shall be included in the Expense Fund.

(b) From the monthly expense contribution, $.10 is to be retained by 
the lodges for the Lodge Expense Fund and Secretaries Collec
tion Fee; $.03 a month shall be allotted to a separate account 
from which an equitable proportion shall be returned to the lodges

i prior to a Convention as a contribution toward expenses of de
legates to a Convention; and $.01 a month shall be allotted to 
the Benevolent Fund; and $.02 a month shall be allotted to a 
separate account of the Expense Fund known as the General Fund 
Account.

(c) Administrative expenses, such as salaries ęf officers and em
ployees, traveling, official publication, printing, postage, adver
tising, etc., shall be paid from the Expense Fund.

ARTICLE 2, Sec. 13.—All adult life certificates issued on the basis 
of the American Experience Table and 3J4% interest, or 3% interest, or 
American Men Ultimate Table and 3% interest shall | be valued on the 
basis of the American Men Ultimate Table and 3% interest, Illinois 
Standard Modification.

(a) All juvenile certificates issued on the basis of the American 
Experience Table and 3J4% interest, Or the 1941 Standard Industrial 
Table and 3% interest, shall be valued on the basis of the 1941 
Standard Industrial Table and 3% interest, Illinois Standard 
Modification.

(b) All juvenile certificates issued on the basis of* the American Men 
Ultimate Table and 3% interest shall be valued on the basis of the 
American Men Ultimate Table and 3% interest, Illinois Standard 
Modification.

ARTICLE 3, Sec. 2.—Same as Article 1, Sec. 2, also the amount of 
the insuranc between ages 51-60 increased over the present By-Laws in 
force.

ARTICLE 3, Sec. 3(c).—Supplemental agreement for Double Protec
tion in the event of Death from any cause within a Term Limited to 20 
years.

ARTICLE 3, Sec. 6(i).—DEFERMENT OF LOANS AND CASH 
SURRENDER VALUES. The Alliance reserves the right to defer the 
payment of any cash surrender value or the granting of any loan, unless 
for the purpose of paying any amounts due the Alliance under any 
Certificate on the life of the Member, for the period permitted by law, 
but in no event exceeding six months from the date application therefor 
is received by the Alliance at its Home Office. The amount payable shall 
bear interest during any such deferred period of thirty days or more at the 
rate of three (3) percent per annum. / | '/«

v ■ ARTICLE 4, Sec. 8 of the By-Laws.—CHANGE OF BENEFI
CIARY.—Every* adult member, and juvenile member on or after attaining 
the age of 16 years, while the certificate is in force, such as members in 
good standing and members on Extended Term or Paid Up Insurance 
including members under suspension or expulsion haying certificated with 
surrender value equities may designate a new beneficiary by filing a 
written request at the Home Office of the Alliince and on forms furnish
ed by it, accompanied by the Certificate. Such change shall become ef
fective upon endorsement thereof on the Certificate by the Supreme 
Secretary, but upon such endorsement the change shall be deemed to 
have been made the date said written request was signed, whether or not 
the Member be living at the time of such endorsement, but without 
prejudice to the Alliance because of any payment made by it before re
ceipt at its Home Office of such written request accompanied by the 
Certificate for such endorsement. In the event of an emergency, a member 
shall be permitted to change his benefięiary by written notice to the 
Alliance. The effective date of the change shall be the date of the re
quest, without prejudice to the Alliance by reason of payments made before 
receiving the notice.

ARTICLE 5, Sec. 2(b).—ACTION AT LAW. No action can or shall 
be maintained on the Certificate until 60 days :aftqf proof of death and 
the claimant’s right to benefits have been filed with the Home Office of 
fhe Alliance, and passed upon by the Board of Directors of the Alliance; 
provided, however, that no suit or action on the Certificate for any claim 
thereunder shall be sustainable in any court qf law or equity unless such 
suit or action be commenced within three (3) years after the cause of 
action shall accrue. '> •

ARTICLE 6, Sec. 5.—Election of delegates corrected as per recom
mendation of Insurance Examiners.

ARTICLE 7.—SPIRITUAL DIRECTOR.—The Spiritual Director 
shall have full authority as to the spiritual welfare of the members. He 
shall have power to suspend from voice and vote any member, lodge 
officer, or member of the Board of Directors for transgressing the laws 
of the Roman Catholic Church. All suspensions made by the Spiritual 
Director shall be reported to the Board of Directors or Convention. 
Suspended members shall have the right to appeal from the suspension 
as provided in Article 8, Section 16 of the By-Laws and shall have the 
privilege of maintaining his life insurance in force as provided in Article 1, 
Section 9 of the By-Laws. The Spiritual Director shall have authority 
to arrange church services at Conventions and shall be reimbursed for ex
penses incurred.

SUPREME MEDICAL EXAMINER.—The Supreme Medical Exam
iner shall be a legally qualified physician holding a licence to practice 
medjeine in the state ip which he resides. ( The dutiqg of the Medical 
Examiner shall be to examine all applications,'and approve or reject the 
applicant for'membership. He shall have authority to examine the per
son of a member during the pendency of a disability claim, and to make 
or order an autopsy on a death claim where.it is not forbidden by law. 
He shall have authority to appoint or reject medical examiners recommend
ed by a lodge or dismiss any such examiner for failing to comply with his 
duties. •

Dr. William Christian recommends that the duties of the Medical 
Examiner read as follows: The duties of the Medical Examiner shall be 
to examine all applications, and approve, reduce or reject the applica
tion. He shall approve or reject all Disability and Death Claims, etc.

Dr. Christian also recommends that in the duties of the Supreme 
Trustees change be made to read, "The Board of Directors deem it 
necessary.” Also, in Article 1, Sec. 6(8) delete same.

ARTICLE 9, Sec. 2(a).—Add line to 9 after callendar year, **as pro
vided in Article 7, Ztc. 1 o'. Cu.u.ItutioA.*'

ARTICLE 8, Sec. 4.—BOARD OF DIRECTORS AS REPRESENT
ATIVES.—The Board of Directors shall be legally recognised repre
sentatives at a regular or special convention during the term of office.

ARTICLE 8, Sec. 6.—REMUNERATION: Officers and Director* f - 
The Board of Directors shall have the power to direct the Treasurer 
to pay salaries and per diem, as specified in Article 6, Section 3 (e) fixed 
by the Convention, and other authorized fees, and to reimburse the of
ficers and directors for expenses incurred for transportation attending- 
meetings or other assignments.

(a) Constitutional Committees: The Board of Directors shall have .v 
power to reimburse members of Constitutional Committees for 
any expenditure* connected with performance of the duties of 
any of the committees, if authorized by the Board of Directors,
or as specifically stated in the duties of such committees. The, 
Board of Directors shall also have power to reimburse the chair
man of each Constitutional Committee for attending a Conven
tion to report for the Committee for accommodations and susten
ance at the same rate as fixed by the Convention for the Board 
of Directors, and for transportation at regular fare rate.

(b) Employees: Salaries of the Home Office personnel shall be fixed « 
by the Board of Directors.

ARTICLE 8, Sec. 7.—FAILURE TO PERFORM DUTIES OF 
OFFICE.—For neglecting to faithfully perform the duties of the office 
to which an Officer, Director or member of a Constitutional Committee 
has been elected, he may be removed by a two-thirds vote of the Board 
of Directors.

ARTICLE 8, Sec. 8.—VACANCIES.—Vacancies occuring in any 
office of the Board of Directors and Constitutional Committees caused 
by removal from office, resignation or otherwise, shall be filled by a two- 
thirds (2/3) vote of the Board of Directors from members in good stand
ing recommended by the Supreme President, excepting the office of 
President. Appointment to any vacancy shall be for the unexpired term 
and until the next regular convention. In the event a Trustee or a member 
of the Auditing Committee is unable to be present at the time an audit 
is to be made, the President shall have the power to substitute.

ARTICLE 8, Sec. 23.—CONSOLIDATION OF FUNDS.—Whenever 
the insurance laws permit, the Board of Directors may and shall have 
the power to consolidate and allocate any or all funds for the payment 
of insurance benefits or other funds, or any parts thereof, in the manner 
and to the extent permitted by law, and the Board of Directors are 
authorized to take such steps and action as are necessary to effectuate 
such consolidation or allocation of funds. The decision of the Board of 
Directors in this matter is final.

ARTICLE 12, Sec. 12.—BASIS OF RATES.—The monthly rate of 
dues on juvenile whole life certificates of members admitted prior to 
January 1, 1937, are net dues on the basis of the American Experience 
Table of Mortality and 3%% interest, Craig’s Extension. There was 
added to this rate an expense fund loading of $.15 a month. Lodges may 
add an additional amount for the lodge expense fund.

ARTICLE 12, Sec. 13.—The monthly rate of dues on juvenile cer
tificates of members admitted from January 1, 1947 until December 31, 
1954, shall be based on the 1941 Standard Industrial Table of Mortality 
and 3% interest, Illinois Standard Modification. In addition there ahąll 
be added for expense purposes a loading of not more than .5% of 
monthly dues, as s^Cbtth in the separate rate book made a part of writ 
Constitution and Laws, fpt, plans issued under this paragraph. 'There 
shall be added to these rateį'ah expense fund loading of $.30 of which 
$.05 aimonth is to be retained by?,the lodge for the lodge expense fund 
and ai£ additional $.05 to be retained'by the secretary as a collection fes 
and expense of transmitting dues collected to the Home Office.

4
(b) Certificates issued from January 1, 1955 to December 31, 1956 

are based\oh the table of mortality in section 14 plus an expense 4 
fund loading of 5% of the rate for the plan, plus 15% of the life ( 
paid-up at age 85 rate. In addition there shall be added to these .< 
rates a constant loading of $.30 a month as provided in Section .

! 14 for the purpose specified therein. |
(c) Certificates issued on and after January 1. 1957 are based on > 

the American Men Ultimate Table of 3% interest, Illinois Stand- ; 
ard Modification, plus an expense fund loading as per the table 
printed in a separate rate book made a part of this Constitution < 
and Laws.

«
(d) Tables of Rates and expense fund loading for all plans of insur--

ance appear in a separate rate book and are made part of the 
Constitution and By-Laws of the Alliance. . , >
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“Garso” Knygų Katalogas
MALDAKNYGES

RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko prelatas P. M. Juras. Išleido Lietuvių Katalikų * 
Spaudos Draugija, Chicago, 111., 1954 m. 544 puslapių................................... ...$3.00

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmė*. Sutaisė kun. J. K. Miliauskas. Tai .j 
vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos ir giesmės ra 
gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti giesmes su choru. 
Kaina 16c. Imant nemažiau 10 egzempliorių—10 centų.

WESPERS (Mišparai in honof of the Blessed Sacrament for four mixed voices. 
Compiled and arranged by John J. šaučiOnas. šie Mišparai išleisti šventųjų
1950 metų atminčiai..............................................................................................................60

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGĖS
MALDŲ VAINIKĖLIS (originale kaina 76 centų) ...................   x__k—> .50 ’
MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais.....;..,.......„.......................   .40

ĮVAIRAUS TURINIO
ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiekvienai dienai. Knyga turi netolilOOO 

puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais su aukso kryžium 
ant viršaus ...........     -H4Į8

KOVOSE DĖL LIETUVOS- Parašyta Generole Staeio Raštikio. Pirmas tomas, 
704 puslapių gausiai iliustruotas; kietais viršeliais ir spalvota apianka. Auto- M 
rius pirmame atsiminimų tome liečia ir pavaizduoja nepriklausomos Lietuvos 
gyvenimą su garbingais laimėjimais ir žalingomis klaidomis, taipgi vaizdžiai 

, apibudina atėjusias audras, kurios sunaikino Lietuvos nepriklausomybę ir at
nešė lietuvių tautai baisias kančias ir vargus................................     7.08

ŽODYNAS.' “Garso” administracijoje galima Įsigyti praktišką dviejų dalių—an- 
gliškai-lietuvišką ir lietuviškai anglišką Marlborough's išleistą žodyną. Reda
guotas Rev. H. H. Pewtress ig Rev. I. Gėriko. 333 puslapių__ _________ ___  4.50

CROSSES ((Kryžiai)—R am ana*. Parašė Vincas Ramonas. Anglų kalbon išver
tė Milton Stark. Išleido “Lietuvių Dienos". Įdomi knyga angliškai skaitan
tiems. 329 pusi. ...___........................       4.00

KELIOS MINTYS ŽURNALISTUI, parašė Barnabas Ign. Mikalauskas. Lietuvių 
Žurnalistų Sąjungos New Yorko skyriaus leidinys. Spaudė Tėvų Pranciškonų 
spaustuvė, Brooklyn, N. Y. ....________ ___ ________ ____________ ___ . .28

DIEVAS SU MUMIS, mažiesiem* katekiimas engiu ir lietuvių kalbose. Anglų 
kalba parašė kun. Richard Felix, O.S.B. Lietuvių kalbon išvertė kun. dr. A. 
Deksnis. Išleido 8v. Kaaimiero Seserys. 73 puslapių, paveikslaotas.............. M

VAI LĖKITE DAINOS—Gražiausių Liaudie* Dainų Rinkiny*. Parašė kva. J.
Dabrila. Papildytą rinkinį išleido kun. Pr. M. Juras. Knyga 288 puslapių, ne
didelio formato. Telpa 288 gražiausios populiariškiausios liaudies dainos......... 14)0

Užsisakant kreipkitės j 

"GARSO” ADMINISTRACIJĄ 
P. O. Box 32 (73 East South Street), Wilke*-Barrr, Penna.

where.it


< ________________________________

Kuopų Pasiūlymai 
60-jam Seimui

8 KUOPOS, CLEVELAND, OHIO
1957 m. kovo mėn. 4 d. LRKSA 8-tos kuopos susirinkime buvo išrink

ta komisija iš pirm. M. Šalčiaus ir narių: V. Žitkutės, J. Montvilos ir L. 
Leknicko, paruošti pasiūlymus (įnešimus) LRKSA 60-jam Seimui, įvyks
tančiam Baltimorėje 1957 m. birželio mėn. 23-27 dienomis.

Komisija susirinko 1957 m. kovo 7 d. ir nutarė padaryti šiuos pasiū
lymus :

1. LRKSA kuopos nariui mirus, kad jo giminėms ar kam yra pa
vesta, pomirtinis atlyginimas būtų išmokėtas kaip galint greičiau, neuž- 
tęsti ilgiau 10 dienų. Yra pasitaikymų, kad užtęsiama mėnesiais. (Taip 
dabar daroma.—R. J. Valatka).

2. LRKSA kuopos nariui mirus mirties liudijimas pasirašytas gy
dytojo ir siunčiamas centrui, kad centras tuo gydytojo liudymu ir pasi
tenkintų ir nebereikalautų centro gydytojo patvirtinimo. Komisija ran
da. kad tie formalumai nereikalingi ir bereikalingas išlaidų didinimas. (Pri
imt.—R. J. Valatka).

3. Kuopos finansų sekretorius centro valdyboje yra apdraustas, jei 
jis asmeniai išeikvotų surinktus kuopos narių pinigus. Bet jei fin. sek
retorius po susirinkimo kuopos narių ir surinktus pinigus nešdamas būtų 
plėšikų apgrobtas, tai tuo atveju sekretorius nėra apdraustas. Kaip pir
muoju atveju, taip ir pastaruoju fin. sekretorius turi būti apdraustas, kad 
nenukentėtų kuopos nariai įmokėję savo įnašus. (Priimt.—R. J. Valatka.)

4. Kuopos finansų sekretorius turi daug darbo—apskaičiuoti, sura
šyti raštus ir tt. Jam buvo mokama 6%% nuo narių mokesčių sumokėjimo. 
Bet kuris laikas jau via sumažinta—mokama tik 5 centai nuo nario mo
kesčio sumokėjimo. Siūloma fin. sekretoriui mokėti 7% nuo nario mokes
čio sumokėjimo. (Svarstykime.—R. J. Valatka).

5. Mirus LRKSA kuopos nariui, jei tame mėnesyje dėl kurių nors 
priežasčių jis nebuvo sumokėjęs savo duoklių, išmokėti pomirtinį atlygini
mą pilnumoje—neatskaityti už nesumokėtą mėnesį. (Atmest.—R. J. Va
latka. Siūlau seimui svarstyti—Vincas Matikevičius).

14 KUOPOS, WILKES-BARRE, PA.
LRKSA 14-tosios kuopos nariai, Wilkes-Barre, Pa., savo reguliariam 

susirinkime, kovo 3. 1957. apsvarstę, vienbalsiai nutarė padaryti 60-tąjam 
seimui šį pasiūlymą.

••įsteigti Susivienijimo centre ir prie “Garso” dirbantiems ir dirb
siantiems tarnautojams senatvės pensiją.

•'Visiems tarnautojams, kurių amžis leidžia, ir kurie ateityje bus 
samdomi išduoti Endowment at 65 polisus $5,000.00 apdraudos sumai uz 
kuriuos mokesčius moka centras iki tarnautojas dirba organizacijai. Dar
bininkui iš darbovietės pasitraukus, mokesčius už polisą moka apdraustasis. 
Tarnautojams, kurių amžis neleidžia išduoti minėtus polisus ir kurie yra

-— 0ARSAS
Susivienijimui ištarnavę nemaliau 23 metus, sulaukusiems 65 metų išmo- 
kiti vienkartinę senatvės pensijų |t,000 sumai arba mokėti iki gyvos galvos 
po $40.00 į mėnes|." (Svarstyt—V. Matikevičius).

Marijona Kuprlaot, pirmin., Marijona Navikitni, rašt.-ižd.

33 KUOPOS, ROSELAND, ILLINOIS
Roselando 33-čia kuopa, susirinkusi šių metų kovo mėn. 10 d. nutarė 

pasiūlyti šiuos pagerinimus mūsų organisacijos programoje:
L Padidinti ligos pašalpą. Padidėjus pragyvenimo standartui, dau

gumai narių esama pašalpa yra permala. (Siūlom seimui svarstyti.—R. J. 
Valatka, V. Matikevičius.)

2. Ligoninis apdrauda (pašalpa). Nariai pageidauja, jei yra galimybė, 
įvesti ligoninės draudimą ar pašalpą. Nariui atsigulus ligoninėn, nors da
lį išlaidų galėtų padengti apdraudos ar pašalpos būdu. Susirinkimas priėjo 
nuomonės, kad įvestas antras pasiūlymas padidintų naujų narių skaičių 
mūsų šiam verbavimo vajuje. (Svarstyti—R. J. Valatka, V. Matikevičius.).

Pr. Bružas kp. pirm., K. D. Rubinas, kp. fin. sekr., J. Pleirys, sekr.

42 KUOPOS, LOS ANGELES, CALIF.
LRKSA Los Angeles kuopa 42 nutarė, kad B. Skirienės pasiūlymai, 

kurie buvo iškelti kovo mėn. 17 dienos susirinkime, būtų pasiųsti Statutų 
Komisijai bei seimui svarstyti.
Pirmas pasiūlymas (arba įnešimas)

Sudaryti nuolatinį šalpos (arba stipendijos) Fondą, kuris remtų aukš
tuosius mokslus einantį jaunimą (angliškai vadintus “Perpetual Students’ 
Fund), ši šalpa arba stipendija turėtų būti paskolos formoj. Norįs gauti 
tą paskolą arba stipendiją turėtų tapti LRKSA nariu ir išpildyti pasiža
dėjimo blanką, kad baigęs mokslus arba nutraukęs studijas ir pradėjęs 
dirbti, grąžins paskolą (Pagal susitarimą turi būti nustatyta po kiek į mė
nesį ir per kiek laiko paskolą grąžins).

Kad padengus to reikalo susidariusioms išlaidoms, galima būtų skai
tyti visai mažą nuolimt), bet Fondo lėšų esatit pakankamai, geriausia nuo
šimčių neimti. Šitokios privilegijos ir lengvatos studentams, turėtų juos 
suinteresuoti ir pritraukti prie mūsų Susivienijimo, vieton kitokių. (Siū
lom seimui svarstyti.—R. J. Valatka, V. Matikevičius.) 
Antras pasiūlymas

Įvesti “whole life’’ arba viso gyvenimo’’ apdraudą dėl dviejų priežas
čių :

L Yra žmonių, kurie jieško ir nori tik pačios pigiausios apdraudos, 
kokia gali būti tik “viso gyvenimo" apdrauda. Mes tokios apdraudos ne
turime, kai tuo tarpu kitos įstaigos (įskaitant ir Liet. Susiv. Amerikoje) 
turi ir tokiu būdu mums susidaro konkurencija. (Siūlau seimui svarstyti.— 
Vincas Matikevičius).

2. Reklamai sudarytų didelės reikšmės, jei LRKSA galėtų pasigirti, 
kad pas mus galima pigiausiai apsidrausti, ko dabar negalima sakyti. 
(Siūlom seimui svarstyti.—R. J. Valatka, Vincas Matikevičius).

B. Skirienė, 42 kp. finansų sekretorė

78 KUOPOfeį DuBOIS, PA.
Savo mėnesiniame susij^t|^r|ie 10 dieną, 1957 metais, 78 kuopa

nutarė paduot šiuos pasiūlymus 60-jam seimui:

Nr. 20. Ctįužes May 23 d., 1951
—I ,1.1 ■ L ... 1 , .t-.. ' , II

1. Kad Susivienijimas mokėtų nariams dividendus kas metai, kiek 
išgali. Visos kitos apdraudos kompanijos tą daro. (Siūlom seimui svarstyti. 
Vincas Matikevičius, R. J. Valatka).

2. Paliuosuot nuo duoklių mokėjimo sergančius ir nepajėgiančius 
duoklių užsimokėt, ypač našles moteris, kurios neturi jokių pajamų ir iš-* 
buvę Susivienijime 35 metus ar daugiau, 70 metų ir daugiau. Susivienijimas 
šelpia visokias kitas įstaigas ir randa lėšų, tad neturėtų apleist savo sene
lių narių. (Siūlom seimui svarstyti.—R. J. Valatka, Vincas Matikevičius).

Jonas Navickas, pirmin.; V. J. Mikelionis, raštin.

108 KUOPOS, MASPETH, N. Y.
Prie konstituiįcos st r. 15, skyriaus “Members at Large“

Narys persikėlęs gyvent keliatą mylių toliau, kur nėra kuopos ir ne
galintis dalyvaut1 reguliariuose kuopos susirinkimuose ir čia užsimokėt 
savo duokles, turi siųst duokles paštu pasirenkant bertaininį, pusmetinį ar 
metinį mokėjimo būdą. Centras turėtų teisę priimt į 222 kuopą tik tuos 
narius, kurie arčiau jo gyvena. Dabar centras priima persikėlusius gy
vent į kokią vasarvietę ir net tokius, kurie gyvena tam pačiam priemiesty 
ir šalę kuopos susirinkimų vietos, ir tuo daroma didele skriauda mažoms 
kuopoms. (Siūlom seimui svarstyti.—R. J. Valatka, V. Matikevičius).

• Paul P. Kubilius, 108 kp. sekr.

171 KUUOPOS, DETROIT, MICH.
1. Kad seimai būtų laikomi kas keturis metus. Laikant seimus kas 

keturis metus, susidarytų daugiau pinigų delegatų išlaidoms ir tuo būdu 
susilauktume didesnį skaičių delegatų seimuose. Didžiausia dalis organi
zacijų, panašių LRKSA, dabar laiko seimus kas keturis metus. (Svarstyti 
—R. J. Valatka: atmesti—V. Matikevičius).

2. Kad konstitucinių komisijų pirmininkai, kurių išlaidos yra apmo 
karnos centro, turėtų sprendžiamąjį balsą seime kaip ir Vykdomosios Ta
rybos nariai. Kadangi šie asmenys vistiek dalyvaus seime išduoti raportą, 
sudaroma sąlyga daugiau delegat i daly.auti, jeigu jie turės sprendžiamą 
balsą. (Svarstyti—R. J. Valatka, V. Matikevičius)

3. Sudaryti gyvesnį veikimą, Centro Valdybos nariai lankytųsi įvai
riose apskrityse ir kuopose bent vieną kartą metuose. Tuo bildu stiprėtu 
įrašymas naujų narių ir turėtume artimesnius ryšius su centro valdyba. 
(Svarstyti—R. J. Valatka, V. Matikevičius)

4. Plačiau garsinti LRKSA spaudoje, parapijų laikraščiuose ir per 
lietuviškas radio programas. 58-tas seimas ipari igojo centro valdybą tą 
atlikti, bet tik retkarčiais spaudoje matome LRKSA pagarsinimus. Toki 
pagarsinimai netik duotų vaisių naujais nariais, bet kartu remt i mūsų 
lietuvišką spaudą. (Svarstyti—R J. Valatka, V. Matikevičius)

5. Jieškoti būdų įjungti didesnes kat:d<kiškas organizacijas į LRKSA. 
kaip tai Moterų Sąjungą, Lietuvos Vyčius. Ateitininkus. Vienybėje galybė. 
(Svarstyti—R. J. Valatka, V. J. Matikevičius)

6. Konstitucinės komisijos turėtų įtcik’i im tinį raportą Vykdomajai 
Tarybai. Reikalaudami metinį raportą užtikriname glaudesnį šių komisijų 
veikimą. Raportus priruoštų šių komisijų pirmininkai. (Svarstyti—R. J. 
Valatka, V. Matikevičius).

P. Medonis, pirmin.; Ann M. Valatka, sekretorė

LRKSA S-TOS PENNA, t“1:."","! S

VIETINES ŽINIOS
PUSMETINIS LRKSA 

4-TOS APSKRITIES
SUSIRINKIMAS

Pusmetinis ir pi iešseiminis 
LRKSA 4-tosios Penna apskri
ties kuopų atstovų susirinkimas 
įvyks sekmadienį, gegužės 26 d.. 
1957, Švč. Trejybės parapijos 
svetainėje. Wilkes-Barre, Pa.

Pradžia 2 P. M.
Visos kuopos, pi įklausančios 

prie 4-tosios apskrities, prisiųs- 
kite atstovus į šį svarbų susirin
kimą. Išklausę apskrities valdy
bos pranešimu, turėsime apsvars
tyti šios vasaros išvažiavimų ir 
kitus reikalus apskrities ir Su
sivienijimo gerovei.

Pranas Katilius, pirmin.
Antanas Meškauskas, sekr.

V. MATIKEVIČIUS— 
PROGRAMOS 

PIRMININKAS

Gegužės 30-tą Nanticoke Ame
rikos Legijono 350 postas rengia 
metinę kapų puošimo (Memorial 
Day) programą. Posto koman- 
dierius J. Sulewki paskyrė ko- 
mandierių padėjėją LRKSA vei
kėją Vincą Matikevičių genera
liniu programos pirmininku. 
Programa prasidės 11 vai. ryte 
McGregor’s parko aikštėje, Wal
nut ir Washington gatvės. Nan
ticoke. Vyriausiu kalbėtoju bus 
buvęs Pennsylvanijos Amerikos 
Legijono kapelionas Rev. Ed
ward P. Nolan.

LABAI SVARBUS PRANEŠIMAS
VISIEMS LIETUVIAMS, KURIE SIUNČIA 

SIUNTINIUS J LIETUVĄ IR 
J KITUS KRAŠTUS

Siųskite siuntinius per lietuvišką atstovybę ir jūs įsitikinsite, 
kad tai yia ekonomiškiausias ir patikimiausias būdas. Kaipo atsto
vai angliškų ir švediškų firmų, mes nuoširdžiai patariame mie
liems tautiečiams neleisti be reikalo pinigų, mokant aukštas tar
pininkavimo ir pristatymo išlaidas. Mes siunčiame viską, kas tik 
jums patinka: medžiagas, avalynę, vaistus, maistą, siuvamas ma-: 
šinas. akordeonus ij tt. Pirkdami bet ką pas mus jūs mokate | 
urmo kainą ir turite nepaprastai didelį pasirinkimą lygiai, kaip iri
urmo sandėliuose. Pavyzdžiui, medžiagų mes turime virš 700 rū
šių.

Prašome pasitikrinti kainas, kurias mes skaitome už maisto 
siuntinius, įskaitant visas išlaidas.

20 sv. taukų—$24.50: 20 sv. cukraus—$13.50; 20 sv. kvietinių 
miltų—$13.00; 20 sv. ryžių—$16.00; 18 sv. sviesto—$32.00; lOsv. I 
taukų ir 9 sv. sviesto—$28.50: 11 sv. taukų ir 10 sy. ryžių—$19.50.

Siuntinys Nr. 13. susidedantis iš: 4.4 sv. taukų, 4.4 sv. ryžių, i 
5.5 sv. kvietinių miltų, 2.2 sv. cukraus, 1.1 sv. sviesto, 2.2 sv. Į 
kiaulienos mėsos ir 2.2 sv. muilo—kainuoja jums tik $21.00. Mais
to siuntiniai siunčiami iš Švedijos. Prašome įsidėmėti, kad siun
čiant siuntinius iš Švedijos jie pasiekia adresatą paprastu paštu 
per 10 dienų ir oro paštu per 4-5 dienas. Nepaprastai pigūs oro 
tarifai įgalina siųsti geroko svorio siuntinį oro paštu. Visi siun
tiniai yra apdrausti 100%. Jūs gausite gavėjo parašą ir jūsų pa
vardė bei adresas niekam nebus skelbiamas. Visus siuntinius mes 
siunčiame savo vardu.

Rašykite mums lietuviškai ir jūs gausite nuoširdų lietuvišką 
atsakymą.

AMERICAN & FOREIGN BOOK CO.
ANTANAS USTJANAUSKAS, Direktorių,

APSKRITIES IŠVA
ŽIAVIMAS

Sekmadienį, birželio 2-rą, Sans 
Souci parke, įvyksta metinis 
LRKSA 5-tos Penna, apskrities 
išvažiavimas.

Išvažiavimas bus paįvairintas 
įdomia ir įvairia programa, kuri 
prasidės 3:30 P. M. parko pavi- 
lione. Programos vedėju bus 
Vincas Matikevičius, o pritai
kintą kalbą pasakys adv. Thomas 
E. Mack-Mikelionis. Meninę 
programos dalį išpildys Pitts- 
tono Šv. Kazimiero parapijos 
choras vadovaujamas profeso
riaus Bronio Voverio, taipgi bus 
ir solistų.

Išvažiavimo rengimu rūpinasi 
apskrities valdyba. Rengimo ko
mitetą sudaro šie: Adolfas Nor
vaiša. Motiejus Mieldažis, Mild
red Uzdella. Stasys Žemaitis, 
Vincas Matikevičius, Verna Ra
dzevičiūtė. Antanas Jonikas, W. 
Liutkauskas, Juozas Naruševi- 
čičius. Matas Zujus; taipgi Su
sivienijimo sekretorius V. T. 
Kvctkas, iždin. P. J. Karašaus- 
kas, dr. kvotėjas Dr. Wm. Krik
ščiūnas ir iždo globėja Mrs. Do- 
narovich.

Rengėjai turės refrešmentų stan
dų prie kurios bus patogu susi
tikti su draugais, pažįstamais ir 
maloniai praleisti laiką.

MOKINIŲ REGIS
TRACIJA

ko vyrą Vinti^, sūnus Vincą ir 
Andrių, dukteris Mrs. Agnes 
Eichert, Mrs. Mary Brennan ir 
Mrs. Anna Hydock.

Amžiną atilsį! J. G. B.
J ~TT" .----------------

PUIKIAI PAGERBTOS 
MOTINOS

Kiekvieną metą šv. Mykolo 
parapijoje Scrantone vietos kle
bono kun. J. F. Baltusevičiaus, 
žinomo kaip didelio visuomeni
ninko, pastangų dėka yra suruo- 
šiama įspūdinga Motinos Diena.

Šiais metais, gegužės 12 dieną 
irgi šioje pavyzdingai tvarkomo
je parapijoje nebuvo pamirštos 
mūsų brangios motinos, jos čia 
buvo tinkamai pagerbtos. Iš ry
to parapijos motinos su savo vai
kais susirinko į savo bažnyčią 
išklausyti šv. Mišių ir pamokslo, 
kurias aukojo klebonas kun. J. 
F. Baltusevičius. Šv. Mišių me
tu visos motinos su savo šeimo
mis ėjo prie šv. Komunijos. Toks 
gausus ėjimas prie DidVo Stiflo 
priminė tarsi būtų švenčiama 
mūsų pačios didžiausios metinės 
Velykų ar Kalėdų šventės.

Po pamaldų visos motinos, jų 
šeimos ir svečiai susirinko j pa
rapijos svetainę bendriems pus
ryčiams, kuriuos suruošė motinų 
garbei Šv. Vardo Draugija. Šių 
skanių pusryčių metu Motinos 
Dienos proga kalbėjo į motinas 
vietos klebonas kun. J. F. Bal
tusevičius ir kun. B. Danis (Zda
navičius), šv. Marijos Vilos ka
pelionas, Elmhurste. Ilgesnę ir 
pagrindinę įdomią kalbą moti
noms pasakė viešųjų darbų di
rektorius Scrantone Mr. J. Wa-

mas, gal ir vienintelis Scrantone 
tarp lietuvių, yra šiandien mi
nimas kaip praėjusi šventė. Tie
sa, ji praėjo, tačiau Šv. Mykolo 
parapija niekad neužmiega il
gam miegui: joje vienas paren
gimas seka kitą! Štai mes vėl 
girdime, kad š. m. gegužės 21 d. 
(antradienį) atidaromas šios pa
rapijos metinis piknikas, kuriam 
mūsų visuomenė visad linki ge
riausio pasisekimo ir kurį savo 
atsilankymu visad nuoširdžiai 
paremia. Ypač šiais metais verta 
paremti visokeriopai Šv. Myko
lo parapijos pikniką Scrantone. 
nes ta veikli parapija su jos kle
bono rūpesčiu neseniai įsikūrė 
pavyzdingą, naują ir moderniš
ką mokyklą, kurioje gražiai mo
kytojauja Nukryžiuotojo Jėzaus 
Seserys- Vienuolės. Nuoširdus 
mūsų atsilankymas į minėtą pik
niką daug pagelbės vietos kle
bonui ir parapijai,siekiant savu 
kilnių uždavinių ir tvarkant sa
vąją parapijinę mokyklą.

Svečias

A. A.
Minusiems
A. A. MARIJONA KOVACH. 

62 metų. gyv. 93 Lyndwood Avc., 
Iona Place. Hanover Township, 
mirė gegužės 8-tą, palaidota ge
gužės 11-tą iš Lyndwood Šv. 
Kazimiero bažnyčios parapijos 
kapinėse, Muhlenburg. Velionė 
buvo gimusi Škotijoj, Plymouthc 
išgyveno 59 metus. Paliko vyrą, 
sūnų, brolį, seserį ir kitus arti
muosius.

LRKSA 171 KUOPOS LRKSA 13 KUOPOS 
NARIAMS NARIŲ DĖMESIUI

_ BALTIMORE, Md.—Sekma
dienį, birželio 2-rą, 9:30 ryto, 

DETROIT, Mich. Gegužes gv Ą]fonso parapijos svetaines
8, 1957 m. iždininko B. Wai> •> | patalpose. įvyks pusmetinis 13 
namuose įvyko 171 kuopos va’'j ktr pos susirinkimas. Nariai pra- 
dybos susirinkimas, kuriame d«-į s. ,mI u;simoket duokles, nes lie- 
lyvavo ir Susivienijimo Istv'j.^ . ir rugpiūčio (Aug.)
komisijos pirmininkas Rapolas | (t. susirinkimų nelaiky-
Valatka. Pasitarta apie kuopos sįpie J G. Budelis
reikalus ir delegatų siuntimą į: _____________________
seimą. i . , „

Gegužės 26 d. šių met b:',' ODESSA, Del-Gegužes 20 
svarbus priešseiminis 171 kuo-' -ai!S nclaimėj žuvo 6
pos susirinkimas* tuoj po pi.:,o- ' in-i.ny.. tarp jų 3 vai ai.
jų šv. Mišių (9:30) Dievo Zip- _____ _________________________ _
vaizdos parapijos sveta nčje
si nariai vra kviečiami dalvva"- Spaudayratautoskultūringumo 
ti susirinkime. veidrodis: joje atspindi tautos

P. Medonis. pirmin. nota:, troškimai, lūkesčiai, viltys 
O. M. Valatkienė, ra-1. ir nusiminimai.—Matitain.

GEROS ŽINIOS VISIEMS
KURIE NORI SIŲSTI SIUNTINIUS J LIETUVĄ 

IR KITAS SSSR DALIS
Po dideliu šio.- fiimo- įhi-I.uizii IXIOI Itl.ula- vėl patvarkė, 

kad vartoti drabužio Miiiiėi.iiu ; I. • luva ir kitas SSSR dalis butų 
vertinami kaip ne mti. \uo -.oi' l d. vaitoti drabužiai šios 
firmos į taigo.e bu iv. r:įnami n ab ti kai. tad

NEREIKĖS MOKI TI UŽ NEŠIOTUS DRABUŽIUS 

tiek, kiek už niilju . o tik tuk -k tu- drabužiai verti vietos 
rinkoje.

PARCEL DEPARTMENT
GLOBE TRAVEL SERVICE
Tinkamrnnidin klijcntu patarnavimui mes turime įstaigas:

| Wilkes-Barre Švč. Trejybės 
j parapijos pradinės mokyklos ir 
I vaikų darželio vedėjos Jėzaus 
I Nukryžiuotojo seselės jau regis- 
! truoja vaikus rudens, sezonui. 
Gali užsiregistruoti vaikų dar

beliui. pirmam ir antram pradi- 
I nčs mokyklos skyriams. Vietos 
klebonas kunigas J. K. Miliaus- 

, kas ir seselės mokytojos ragina 
| tėvus registruoti savo vaikus.

MIRĖ AGOTA
LPVONPNĖ

BALTIMORE, Md.—Gegužės 
9-tą mirė ilgametė LRKSA 13 
kuopos narė Agota Levonienė, 
gyv. 2314 Grove St., Morrell 
Park. Palaidota gegužės 11-tą iiI x a i i aiaiuutfl ai to

22 Chapin Place, Hartford, Conn. Telef. CHapel 6-4773 šv. Alfonso bažnyčios Most

sho.
Metinis Parapijos 

Piknikas
šis puikus motinų pagerbi-

NAUJIENA!!!
Pinigai peniunčiami j Sovietų Są

jungą, Lietuvą, Latviją, Eetiją. Pil
nai garantuojame ir oficialiai—100 
rublių—>10.00. Pristatoma per dvi 
(2) savaites, persiuntimas atsiei
na $5.00. Perlaidos didžiausia suma 
50 dolerių, bet galima užsakyti per
laidų kiek norima.

GRAMERCY SHIPPING 
COMPANY, Inc. .

744 Broad St, Newark, N.J.
Licensed and Bonded by New Jersey 

State Banking Commission

A. A. MARIJONA SAVIC
KIENĖ, gyv. 63 Loomis Street. 
Wilkes-Barre, mirė gegužės 10, 
palaidota gegužės 13-tą iš Švč. 
Trejybės bažnyčios parapijos 
kapinėse, Bear Creek. Laidojimu 
rūpinosi direktorius Leagus. Ve
lionė iš Lietuvos atvyko 1907 m. 
Jos vyras mirė spalių 29, 1948 m. 
Paliko sūnų, dvi dukteris ir 10 
anūkų.

A. A. JUOZAS RUŠKAUS- 
KAS, pirmiau gyvenęs Miners 
Mills, mirė gegužės 10 d. Phila- 
delphijoje. Palaidotas gegužės 
13-tą iš Miners Mills šv. Pran- 
ciškaus parapijos bažnyčios šv. 
Marijos kapinėse. Wyoming. 
Velionis buvo gimęs Scrantone. 
Jis buvo antrojo pasaulinio karo 
veteranas. Paliko žmoną, dukte
rį. tris seseris, dvi puseseres ir 
pusbrolį.

CLEVELAND 3. OHIO
1 ir,5 E. *7 1st St. I’T.ih I 0x07
Kasdien: 10-7, šeštad. 10-5

CHICAGO 32, ILLINOIS 
4102 Archer Avc. FRemotit 
6-6399. Kasdien: 9-7, še-t. 9 5

DETROIT 10, MICH. 
6446 Michigan Avc. 
T Ashmore 5-7560
Kasd. 9-6, penkt. ir ši št. 9-9

NI W YORK 23. NEW YORK 
l'i'H Broadway, LYcetim 5-0900 
Ka. ilicii 9-5 (sekin. uždaryta)

PHILADELPHIA 6, PA.
716 Walnut St. LQcust 3-4955 
Kasdien: 9-5, trečiad. 9-8

SO. BOSTON, MASS.
IJl> i:i<k., Room 10 
10!> Broadway, ANdrew 8-8764 
Kasd. 9-5, šešt. 8-2, ketv. 9-7

Galite siųsti mai-to produktu . riihu., ’5 bam.- medžiagas, avalynę, 
vaistus ir kitus daiktu. . Kn-kv ena.- .i imtinys apdraustas ir garan
tuotas pristatymas hc atskiro atlyginimo. Kiekvienas siuntėjas 
gauna gavėjo pasirašytą pakvitavimą.

Siuntiniai išsiunčiami skubiai ir pristatomi greitai. Veikiama spe
cialiu susitarimu su INTOURIST (Maskva) ir siuntiniai siunčiam! 
j visas Sov. Rusijos dalis. Muitai apmokami vietojo, taip kad ga
vėjas nieko neturi primokėti.

Parcel Department C,LORE TRAVEL SERVICE savo įstaigose turi 
įvairių audeklų, maisto produktu ir k.tų dalykų klijentų patogu
mui. Siuntinius galite mū.-ų įstaigoms s.ųsti paštu, tuoj gausite 
sąskaitas ir jūsų siuntiniai bus sutvarkyti ir išsiųsti adresatui.
Siuntinius siųskite per įstaigą, kuri pasitikėjimą įgijo 29 metų geru 
patarnavimu. Prašykite informacijų ir katalogų.

I


